
Bedienungsanleitung - Teil 1

Digitales Mobiltelefon

Bitte lesen Sie diese Anleitung (Teile 1 und 2) vollständig durch, 

bevor Sie das Gerät in Betrieb nehmen. Laden Sie vor der Benutzung den Akku.

Mobiltelefon



Inhalt
iX200GE1WW1c

Erste Schritte............................................................... 1
SIM-Karte einlegen und entnehmen ........................ 1
Akku einsetzen und entnehmen............................... 1
Akku laden ............................................................... 2
Funktion der Akkuladeanzeige................................. 2
Warnung bei schwachem Akku................................ 2

Tasten und Display ..................................................... 3
Tasten ...................................................................... 4
Schnellwahl .............................................................. 5
Anzeigeleuchte......................................................... 5
Display ..................................................................... 6

Verwendung dieses Mobiltelefons ............................ 7
Menüoption auswählen ............................................ 7
In dieser Bedienungsanleitung verwendete 
Symbole ................................................................... 8

Grundfunktionen des Telefons und 
Anrufe verwalten......................................................... 9

Telefon ein- und ausschalten ................................... 9
Menü anzeigen......................................................... 9
Anrufe tätigen........................................................... 9
Anrufe entgegennehmen........................................ 10
Anrufe beenden/ablehnen...................................... 10
Voicemail................................................................ 11
Stummschaltungsmodus aktivieren ....................... 11
Optionen während eines Anrufs............................. 12
Ruflisten ................................................................. 15

Menüs im Überblick .................................................. 17

Struktur des Menüs Einstellungen.......................... 18

Einstellungen ............................................................ 19
Profil einstellen....................................................... 19
Profil bearbeiten ..................................................... 19
Toneinstellung........................................................ 21
Vibrationsalarm einstellen ...................................... 22
Anzeige einstellen .................................................. 23
Sprache einstellen.................................................. 24
Daten Verbindungen .............................................. 24
Netz einstellen........................................................ 24
Anrufeinstellungen ................................................. 26
Sicherheitseinstellungen ........................................ 29
Zeit und Datum einstellen ...................................... 31
Annehmen mit beliebiger Taste ............................. 31
Tastensperre .......................................................... 32

Kamera....................................................................... 33

Texteingabe (Bearbeiten) ......................................... 35
Umschaltmodus ..................................................... 35
Eingabemodus ....................................................... 36
Texteingabe ........................................................... 36

Struktur des Menüs Nachrichten ............................ 37

Nachrichten ............................................................... 38
MMS (Multimedia Messaging Service) .................. 38
SMS (Short Message Service)............................... 44
Mailbox................................................................... 48
Chat ....................................................................... 48
Rundsendung......................................................... 49
Speicherstatus ....................................................... 49

Struktur des Menüs Telefonbuch............................ 50

Telefonbuch .............................................................. 51
Telefonbuch durchsuchen...................................... 51
Speichern............................................................... 52
Ruflisten ................................................................. 54
Kurzwahl ................................................................ 55
Telefonbucheinträge in Gruppen einteilen ............. 56
Meine Rufnummern ............................................... 57
Gruppeneinstellungen............................................ 58
Speicherstatus ....................................................... 58
Aus SIM kopieren................................................... 58
Service Nummern .................................................. 58

Struktur des Browser-Menüs................................... 59

Browser ..................................................................... 60
Server-Einstellung.................................................. 60
Inhalte anzeigen..................................................... 60
Browser-Menü........................................................ 61
Browser-Menü (Lesezeichen) ................................ 61
Browser-Menü (Adresseingabe) ............................ 62
Browser-Menü (Bild speichern).............................. 62
Browser-Menü (Als Lesezeichen) .......................... 62
Browser-Menü (Push Eingang).............................. 62
Browser-Menü (Seite neu laden) ........................... 63
Browser-Menü (Erweitert) ...................................... 63
Browser-Menü (Einstellungen)............................... 64

Struktur des Spiele-Menüs ...................................... 65

Spiele ......................................................................... 66
Spiele auswählen................................................... 66
Herunterladen von Spielen .................................... 66
Einstellungen ......................................................... 67

Struktur des Menüs Applikationen ......................... 68

Applikationen ............................................................ 69
STK (SIM Toolkit)................................................... 69
Alarm...................................................................... 69
Sound Rekorder..................................................... 70
Rechner ................................................................. 70
Infrarot.................................................................... 71



Inhalt
ii

Kalender .....................................................................73

Struktur des Menüs „Eigene Dateien“..................74

Eigene Dateien...........................................................75
Bilder (Eigene Dateien > Bilder) .............................75
Sounds (Eigene Dateien > Töne) ...........................76
Schnellwahl ............................................................77
Textvorlagen...........................................................77
Speicherstatus........................................................78

Persönliche WAP-/MMS-Einstellungen ...................79

Fehlersuche ...............................................................81
Wichtige Fehlermeldungen.....................................82

Glossar .......................................................................83

Stichwortverzeichnis ................................................84



Erste Schritte
1

Einige der in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Dienstleistungen sind netzabhängig oder möglicherweise nur bei entsprechendem 
Vertragsabschluss erhältlich. Einige Funktionen sind SIM-Karten-abhängig. Wenden Sie sich für weitere Informationen an den Netzbetreiber.

SIM-Karte einlegen und entnehmen
Die SIM-Karte wird auf der Rückseite des Telefons eingelegt.
(Im Abschnitt „Akku einsetzen und entnehmen“ weiter unten erfahren Sie, wie der Akku eingelegt bzw. herausgenommen wird.)

Akku einsetzen und entnehmen
Stellen Sie vor dem Entnehmen des Akkus sicher, dass das Telefon ausgeschaltet und nicht an das Ladegerät angeschlossen ist.

HINWEIS  Wenn Sie ein Upgrade Ihres Telefons durchführen und Ihr vorheriges Telefon hat neue Dienstleistungen wie z. B. MMS 
(Multimedia-Nachrichten) nicht unterstützt, müssen Sie ggf. eine neue SIM-Karte einlegen. Wenden Sie sich an den 
Netzbetreiber.

Das Klebeband unten auf der Rückseite des Batteriefachdeckels darf nicht entfernt werden. Andernfalls wird die maximale 
Leistungsfähigkeit möglicherweise nicht erreicht.

SIM

SIM-Karte einsetzen
Die SIM-Karte (mit den goldfarbenen 
Anschlüssen nach unten) in die Halterung 
einlegen. Dabei die Ausrichtung der 
abgeflachten Seite sicherstellen. SIM

SIM

SIM-Karte entnehmen
SIM-Karte herausschieben.

Akku einsetzen
1 Setzen Sie den Akku so ein, dass die drei goldfarbenen 

Kontakte am Akku eine Verbindung zu den 3 goldfarbenen 
Anschlüssen im Telefon haben.

2 Die Abdeckung wieder aufsetzen und Richtung obere Seite 
des Telefons schieben.

Akku entnehmen
1 Auf den oberen Teil der Abdeckung drücken und diese 

entfernen.
2 Halten Sie einen Finger in den Spalt. Drücken Sie den Akku 

leicht nach hinten und ziehen Sie ihn heraus.



Erste Schritte
2

Akku laden
Reise-Schnellladegerät anschließen und entfernen
Vor dem Anschließen des Ladegeräts muss der Akku in das Telefon eingesetzt sein.

Schließen Sie das Ladegerät an die Netzsteckdose an. Beim Laden des Telefons leuchtet die Ladeanzeige auf und im Hauptdisplay erscheint 
ein blinkendes Symbol. 

Unterbrechen Sie die Spannungsversorgung nach Abschluss des Ladevorgangs und entfernen Sie das Ladegerät vom Telefon, indem Sie 
die Taste auf dem Stecker drücken  und von der Unterseite des Telefons abziehen .

Funktion der Akkuladeanzeige

Nach Abschluss des Ladevorgangs erlischt die Akkuladeanzeige.

Warnung bei schwachem Akku
Bei schwachem Akku ertönt ein Warnsignal und die Meldung Akku bitte aufladen! wird angezeigt. Laden Sie den Akku auf, da das Telefon 
andernfalls in 2 Minuten ausgeschaltet wird (siehe „Akku aufladen“ oben). Während des Ladevorgangs können Anrufe entgegengenommen 
und getätigt werden.

Schließen Sie den Stecker nicht gewaltsam an, da dies zur Beschädigung des Telefons und/oder des Ladegeräts führen kann.

Einige Einstellungen können verloren gehen, wenn der Akku entnommen wird oder länger als 1,5 Stunden ungeladen bleibt.

Während des Ladevorgangs Ladevorgang abgeschlossen



Tasten und Display
3

Halten Sie keine metallischen Gegenstände an die Antenne. Dies kann zu Störungen der Übertragung 
führen.

Bestätigungstaste
Um einen Anruf

entgegenzunehmen
oder zu tätigen

1 Taste/Voicemail-Taste
Taste gedrückt halten, um

die Voicemail anzurufen

Rechte Soft-Taste

Ein/Aus-/Ende-Taste
Taste gedrückt halten, um das 
Telefon ein-/auszuschalten

Hörer (Empfänger)

Ladeanschluss

Pausetaste/
Stummschaltungstaste

Navigationstaste
Auswahl/Scrollen/Bewegen/

Aktive Stummschaltung/
Tastensperre/Auslöser

Hauptdisplay

Linke Soft-Taste

Sternchentaste

Taste für internationales 
Vorwahlpräfix

Anschluss für 
Freisprecheinrichtung

Mikrofon

Anzeigeleuchte

Akkuladeanzeige
Leuchtet während des 
Ladevorgangs rot

Antenne

Kameralinse

Selbstporträt-Spiegel
Sich bei einer

Selbstaufnahme beobachten
Lautsprecher

Infrarotanschluss



Tasten und Display
4

Tasten

Taste Funktion

0

Navigationstaste: Einstellungen auswählen und speichern, durch Menüs, Nachrichten und das Telefonbuch 
scrollen. Dient auch zur Steuerung der Bewegungen bei Spielen.

<

Auswählen: In der Mitte drücken, um eine Option auszuwählen oder zu speichern.

Auslösertaste: Drücken Sie auf die Mitte dieser Taste, um ein Bild aufzunehmen.

Tastensperre: Im Bereitschaftsmodus gedrückt halten, um die Tastensperre zu aktivieren, oder 
drücken, um die Tastensperre aufzuheben.

Aktive Stummschaltung: Zum Ausschalten von Rufton und Vibration beim Eingang eines 
Anrufs (aktive Stummschaltung).

4 Scrollen: Oben oder unten auf die Taste drücken, um den Cursor nach oben oder unten zu 
bewegen.

2 Bewegen: Links oder rechts auf die Taste drücken, um den Cursor nach links oder rechts zu 
bewegen.

A Linke Soft-Taste: Auf dem Display unten links angezeigte Funktion durchführen. Im Bereitschaftsmodus wird 
durch Drücken dieser Taste das Nachrichten-Menü geöffnet.

@ 
Rechte Soft-Taste: Auf dem Display unten rechts angezeigte Funktion durchführen. Wird hauptsächlich zum 
Abbrechen und Zurückkehren zur vorherigen Menüebene oder zum Löschen von Text-/Zahleneingaben 
verwendet. Im Texteingabemodus zum Löschen aller Zeichen gedrückt halten. Im Bereitschaftsmodus wird durch 
Drücken dieser Taste das Browser-Menü geöffnet.

C Bestätigungstaste: Anruf tätigen, Wahlwiederholung von kürzlich gewählten Telefonnummern oder Anruf 
entgegennehmen.

D 
Ein/Aus-/Ende-Taste: Taste gedrückt halten, um das Telefon ein- bzw. auszuschalten Bei eingeschaltetem 
Telefon kurz drücken, um einen Anruf zu beenden. Während der Tastenbetätigung drücken, um in den 
Bereitschaftsmodus zurückzukehren.

$
bis

,

1 Taste/Voicemail-Taste: $ gedrückt halten, um Voicemail-Nachrichten abzurufen.

Zifferntasten 1-9: Eingabe von Zahlen. Für Kurzwahl eine einzelne Taste (2-9) gedrückt halten. Im 
Texteingabemodus Text, Zahlen und Buchstaben eingeben.

# 

Zifferntaste 0: Eingabe der Zahl. Im Texteingabemodus Zahl und Buchstaben eingeben.

Taste für internationales Vorwahlpräfix: Zum Eingeben des internationalen Vorwahlpräfixes (+) die Taste 
# gedrückt halten.

" Sternchentaste: Im Texteingabemodus drücken, um zwischen Groß- und Kleinbuchstaben zu wechseln. Zur 
Änderung des Eingabemodus (Halten).

!
Pausetaste: Gedrückt halten, um während der Eingabe einer Telefonnummer eine Pause (P) einzufügen.
Im Texteingabemodus zum Eingeben eines Leerzeichens kurz drücken. Für eine Zeilenschaltung gedrückt 
halten.

Stummschaltungstaste: Im Bereitschaftsmodus gedrückt halten, um das Stummschaltungsprofil ein- und 
auszuschalten. 



Tasten und Display
5

Schnellwahl
Sobald Sie mit dem Menü-System vertraut sind, können Sie zum Zugriff auf Funktionen die Tastatur verwenden und müssen nicht mehr durch 
die Anzeige-Menüs navigieren.

Kurzer Tastendruck (im Bereitschaftsmodus)

Langer Tastendruck (im Bereitschaftsmodus)

Anzeigeleuchte

Taste Funktion

A oder 6 Nachrichten

@ oder 3 Browser

< Menü/Aktive Stummschaltung/
Tastensperre ausgeschaltet

1 Schnellwahl

5 Telefonbuch

Taste Funktion

$ - #
 " !

Wähltasten

C Gewählte Nummer

Taste Funktion

< Tastensperre eingeschaltet

$ Voicemail

% - , Kurzwahl

! Stummschaltungsmodus ein/
aus

Funktion Leuchtfarbe Leuchte erlischt
Eingehender Anruf Violett bei verpasstem Anruf (Gelb) oder bei Einschalten der Mailbox (Blau)
Anruf wird ausgeführt Blau bei beendetem Anruf
Benachrichtigung bei 
versäumtem Anruf Gelb wenn eine beliebige Taste gedrückt wird

Benachrichtigung bei Erhalt 
einer Nachricht
(SMS, MMS oder WAP Push)

Grün wenn eine beliebige Taste gedrückt wird

Benachrichtigung beim 
Auslösen des Alarms Rot nachdem sich der Alarm ausgeschaltet hat (nach 30 Sekunden) oder eine 

beliebige Taste gedrückt wurde



Tasten und Display
6

Display

Symbol Bedeutung

Profil „KFZ“ ist aktiv

SMS-Speicher ist voll

MMS-Speicher ist voll

Java™ (Ausgesetzt)

Ungelesene SMS

Ungelesene MMS

Ungelesene WAP-Push-Nachricht

Anrufumleitung ist eingeschaltet

Infrarot ist aktiv

Neue Voicemail-Nachricht empfangen

Klingelton-Lautstärke 0

Vibration ist eingeschaltet

Alarm ist gestellt

Während CSD online browsen (nicht 
sicher)

Während CSD online browsen (sicher)

Während GPRS online browsen (nicht 
sicher)

Während GPRS online browsen (sicher)

Tastensperre ist eingeschaltet

Bei einigen Vorgängen ändert sich das Display nach 2,5 Sekunden 
oder nach Drücken einer Taste automatisch.

Status-Symbole
Es werden unterschiedliche Symbole angezeigt, je nachdem, 
welche Funktionen Sie verwenden und welche Optionen Sie 
ausgewählt haben. Die Symbole werden im Hauptdisplay wie in der 
folgenden Tabelle aufgeführt angezeigt.

Symbol Bedeutung

Signalstärke
Je mehr Balken sichtbar sind, desto stärker 
ist das Signal.

Akkuladezustand

Akku wird geladen

GPRS ist aktiv

Profil „Leise“ ist aktiv

Profil „Meeting“ ist aktiv

Profil „Im Freien“ ist aktiv

Hauptdisplay

14:06 04-Aug



Verwendung dieses Mobiltelefons
7

Menüoption auswählen
Im Bereitschaftsmodus auf die Mitte der Navigationstaste < drücken, um die Hauptmenü-Anzeige zu öffnen. Die Hauptmenü-Anzeige 
verfügt über 9 Optionen.

Hauptmenü

Taste für Zurück/Ende 
drücken oder, um die 
unten rechts angezeigte 
Funktion durchzuführen.

Taste drücken, um die 
unten links angezeigte 
Funktion durchzuführen.

Kamera

ZurückAuswahl

 Hauptmenü-Anzeige

Kamera

Auswahl Zurück



Verwendung dieses Mobiltelefons
8

In dieser Bedienungsanleitung verwendete Symbole
In der unten aufgeführten Tabelle sind die in dieser Bedienungsanleitung verwendeten Symbole angegeben. In der rechten Spalte finden Sie 
die Bedeutung des jeweiligen Symbols.

Symbol Bedeutung

< Auf die Mitte der Navigationstaste drücken, um eine Option auszuwählen oder zu speichern

1536 Richtung, in der Sie sich mit der Navigationstaste auf dem Display bewegen können

0 Zeigt die Möglichkeit an, mit der Navigationstaste auf dem Display in alle Richtungen zu navigieren (auf, ab, 
links und rechts)

4 Zeigt die Möglichkeit an, mit der Navigationstaste auf dem Display auf und ab zu navigieren

2 Zeigt die Möglichkeit an, mit der Navigationstaste auf dem Display nach links und nach rechts zu navigieren

A Linke Soft-Taste drücken

@ Rechte Soft-Taste drücken

</A Auf die Mitte der Navigationstaste bzw. auf die linke Soft-Taste drücken

$ - # Zifferntasten drücken

" Sternchentaste drücken

! Pausetaste/Stummschaltungstaste drücken

C Bestätigungstaste drücken

D Ein/Aus-/Ende-Taste drücken

E Zeigt an, dass eine Funktion SIM-Karten-abhängig ist

F Zeigt an, dass eine Funktion netzabhängig ist



Grundfunktionen des Telefons und Anrufe verwalten
9

Telefon ein- und ausschalten
D 3 Sekunden lang gedrückt halten, um das Telefon einzuschalten.

• Beim Einschalten des Telefons wird ggf. eine Begrüßung angezeigt und das 
Telefon geht in den Bereitschaftsmodus über.

D zum Ausschalten des Telefons erneut gedrückt halten.

Menü anzeigen
1 Zum Zugriff auf das Menü < im Bereitschaftsmodus drücken

2 Das Menü wird angezeigt

(Das Menü kann je nach verwendeter SIM-Karte unterschiedlich sein.)

Anrufe tätigen
• Anrufe vom Bereitschaftsmodus aus tätigen.
• Sicherstellen, dass Mobilfunknetz und  angezeigt werden.

Standardanwahl
1 Telefonnummer eingeben (# - ,, ", !) 

2 C / < 

Auswahl einer Nummer aus dem Telefonbuch
1 5 Telefonbuch (siehe „Schnellwahl“ auf Seite 5)

2 4 gewünschter Kontakt C

Anwahl einer kürzlich gewählten oder empfangenen Nummer
1 C 

2 2 Gewählte Nummer, Beantwortete oder Versäumte Rufe
3 4 gewünschter Kontakt C

Zur Vermeidung von Beschädigungen darf das Telefon nur mit der Taste D ausgeschaltet 
werden.

14.06 04-Aug

Kamera

Auswahl Zurück



Grundfunktionen des Telefons und Anrufe verwalten
10

Internationale Rufnummer anwählen
Die internationale Vorwahl des Ziellandes/der Zielregion eingeben gefolgt von Ortsvorwahl und 
Rufnummer.

1 # gedrückt halten 

2 Internationale Vorwahl eingeben

3 Ortsvorwahl und Telefonnummer eingeben C / <

Notruf
Um einen Notruf zu tätigen, muss das Antennensymbol ( ) angezeigt werden.

Wenn die SIM-Karte eingesetzt ist:
Geben Sie die Notrufnummer 112 ein C / <

Wenn die SIM-Karte nicht eingesetzt ist:
Geben Sie die Notrufnummer 112 ein C / < / A
oder

1 A 

2 4 Notruf < / A

Anrufe entgegennehmen
Eine beliebige Taste drücken außer D / < / @ (Annehmen mit beliebiger Taste)

Anrufe beenden/ablehnen
D / @ drücken bei eingehendem Anruf, um den Anruf abzulehnen oder um einen Anruf zu beenden.

HINWEIS Die Ortsvorwahl vieler Länder/Regionen fängt mit einer „0“ an. Diese entfällt in den 
meisten Fällen bei der Anwahl einer internationalen Rufnummer. Sollten Sie 
Schwierigkeiten beim Tätigen internationaler Anrufe haben, wenden Sie sich bitte an den 
Netzbetreiber.

In den meisten Ländern gilt die internationale Notrufnummer 112. Wenden Sie sich an den 
Netzbetreiber, wenn diese Nummer mit ihrem Telefon nicht funktioniert.
Ob Notrufe ohne eingesetzte SIM-Karte möglich sind, hängt von dem Land und dem 
Netzwerkbetreiber ab.

HINWEIS Das Annehmen von Anrufen durch Drücken einer beliebigen Taste kann deaktiviert 
werden. (siehe „Annehmen mit beliebiger Taste“ auf Seite 31). In diesem Fall können 
Anrufe nur durch Drücken von C oder A angenommen werden.



Grundfunktionen des Telefons und Anrufe verwalten
11

Voicemail
Bevor Sie Nachrichten aus Ihrer Mailbox abrufen können, müssen Sie sich über den Netzbetreiber beim 
Voicemail-Service anmelden. Um zu prüfen, ob der Zugriff auf die Mailbox konfiguriert wurde, halten Sie 
$ gedrückt. Für die Programmierung siehe „Voicemail“ auf Seite 48.

1 Beim Erhalt einer neuen Nachricht in Ihrer Mailbox ertönt ein Signalton und  wird unten auf dem 
Display angezeigt oder Sie erhalten eine Benachrichtigung über SMS (je nach örtlichem 
Dienstanbieter).

•  wird solange angezeigt, bis Sie sich alle Nachrichten auf Ihrer Mailbox angehört haben.

2 Halten Sie $ gedrückt, um die Rufnummer Ihrer Mailbox automatisch zu wählen.

• Ist die Rufnummer ungültig, wenden Sie sich bitte an den Netzbetreiber.

3 Befolgen Sie die aufgezeichneten Anweisungen für Ihre Mailbox

4 D nach Beendigung

Stummschaltungsmodus aktivieren
1 Um das Telefon schnell auf Ihren voreingestellten Stummschaltungsmodus zu stellen, halten Sie 

! gedrückt.

• Zur Änderung der Einstellungen des Stummschaltungsmodus siehe „Profil bearbeiten“ auf Seite 19.

2 Zur Deaktivierung ! erneut gedrückt halten.



Grundfunktionen des Telefons und Anrufe verwalten
12

Optionen während eines Anrufs
Drücken Sie während eines Anrufs A für Optionen
4 gewünschte Option < A

Hörerlautstärke
Während eines Anrufs: 4 / 2 um die Hörerlautstärke einzustellen

Desktop Freisprechen
Über Desktop Freisprechen können Sie ein Telefongespräch führen, ohne das Telefon an Ihr Ohr zu 
halten.

Zwischen Freisprechen und Handy wechseln
Während eines Anrufs unter Verwendung des Handhörers:
A, 4 Freisprechen < / A
Während eines Anrufs unter Verwendung der Freisprecheinrichtung:
A, 4 Handy < / A

DTMF-Töne
DTMF-Töne können während des Gesprächs gesendet werden. Diese werden oft zum Zugriff auf die 
Mailbox, bei Verwendung eines Pagers und beim Homebanking verwendet. Beispiel: Sie müssen ggf. eine 
Nummer eingeben, um auf die Nachrichten in Ihrer Mailbox von einer externen Quelle aus zugreifen zu 
können. Eine Telefonnummer mit DTMF-Tönen kann im Telefonbuch gespeichert werden, sodass die 
Rufnummer per Aufruf gewählt werden kann und die DTMF-Nummer automatisch gesendet wird.

DTMF-Töne während eines Anrufs senden:
Ziffern (# - ,, !, ") drücken

Anwahlpause:
Die Verwendung von Pausen ermöglicht es Ihnen, DTMF-Töne automatisch zu senden.
1 Geben Sie die Telefonnummer ein.

2 Halten Sie ! gedrückt, bis ein P am Ende der eingegebenen Telefonnummer angezeigt wird.

3 Geben Sie die DTMF-Ziffern nach der Pause ein, z. B. die Nummer zum Zugriff auf die Textnachrichten 
in Ihrer Mailbox.

4 C / <
Die DTMF-Töne werden drei Sekunden nach Verbindungsherstellung gesendet.

Halten Sie das Telefon im Freisprechmodus nicht ans Ohr.

Option Erklärung

Anruf halten
Einen Anruf in die Warteschleife stellen. Um den Anruf 
wiederaufzunehmen A, 4 Fortsetzen < / A

Aus Telefonbuch Auf Telefonbuch zugreifen

SMS erstellen Auf SMS erstellen zugreifen

Eingang (SMS) Auf Eingang (SMS) zugreifen

Kalender Auf Kalender zugreifen

Freisprechen / Handy Zum Desktop Freisprechen oder Handy wechseln



Grundfunktionen des Telefons und Anrufe verwalten
13

Anklopfen
Möglicherweise empfangen Sie während eines Anrufs einen weiteren Anruf. Dazu muss die Funktion 
„Anklopfen“ aktiviert sein. (siehe „Anklopfen“ auf Seite 27.)

Zweiten Anruf entgegennehmen:
C / A (Der zweite Anruf ist aktiv, der derzeitige Anruf wird in die Warteschleife gestellt.)

Beim Verbinden von zwei Anrufen sind durch Drücken von A folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A

Zweiten Anruf ablehnen:
@ drücken, um den eingehenden Anruf abzulehnen und mit dem derzeitigen Anruf fortzufahren.

Derzeitigen Anruf beenden und zweiten Anruf entgegennehmen:
D drücken, um den derzeitigen Anruf zu beenden und anschließend eine beliebige Taste außer 
D / < / @ drücken, um den eingehenden Anruf entgegenzunehmen.

Weiteren Anruf tätigen
Während eines Anrufs:
Die zweite Telefonnummer eingeben und C / < drücken

oder

A zum Aufrufen der Optionen drücken, den gewünschten Eintrag aus dem Telefonbuch auswählen 
und C drücken.

• Der erste Anruf wird in die Warteschleife gestellt.

Die Funktion „Anklopfen“ ist netzabhängig (F).

Das Tätigen eines zweiten Anrufs ist netzabhängig (F).

Option Erklärung

Tausch Zwischen zwei verbundenen Anrufen wechseln

Zusammenlegen
Konferenzschaltung bei zwei verbundenen Anrufen (einer aktiv, einer 
in der Warteschleife) aktivieren. Anschließend können alle drei 
Gesprächsteilnehmer miteinander sprechen.

Aus Telefonbuch Auf Telefonbuch zugreifen

SMS erstellen Auf SMS erstellen zugreifen

Eingang (SMS) Auf Eingang (SMS) zugreifen

Kalender Auf Kalender zugreifen

Freisprechen / Handy Zum Desktop Freisprechen oder Handy wechseln



Grundfunktionen des Telefons und Anrufe verwalten
14

Konferenzschaltungen
Bei einer Konferenzschaltung kommunizieren 3 oder mehr Gesprächsteilnehmer gleichzeitig miteinander. 
(F)

1 Konferenzschaltung durch Verbindung von zwei Anrufen herstellen

2 Weitere Teilnehmer in die Konferenzschaltung aufnehmen (bis zu insgesamt 5 Verbindungen), indem 
weitere Anrufe getätigt oder eingehende Gespräche angenommen werden

Beim Tätigen oder Entgegennehmen eines Anrufs wird die Konferenzschaltung in die Warteschleife 
gestellt. Die Teilnehmer der Konferenzschaltung können in der Warteschleife weiterhin miteinander 
kommunizieren. Jede zusätzliche Verbindung kann in die Konferenzschaltung aufgenommen werden 
durch Auswahl von A, 4 Zusammenlegen < / A.

Konferenzschaltungs-Optionen
Sie können einen Teilnehmer der Konferenzschaltung auswählen und die Konferenzschaltung teilen, 
sodass Sie mit dieser Person privat sprechen können, ohne dass die restlichen Gesprächsteilnehmer 
mithören.

1 Drücken Sie während einer Konferenzschaltung A 

2 4 Option < / A 

3 4 gewünschter Gesprächsteilnehmer in der Konferenzschaltungs-Liste

4 gewünschte Option A  

5 4 gewünschte Option < / A 

Um die Gesprächsverbindung zu beenden, @ (Ende) drücken

6 D drücken, um die Konferenzschaltung und alle Verbindungen zu beenden

Option Erklärung

Teilen

Ausgewählten Gesprächsteilnehmer aus der Konferenzschaltung lösen, sodass Sie 
mit der Person privat sprechen können. Die restlichen Teilnehmer der 
Konferenzschaltung werden in die Warteschleife gestellt und können weiterhin 
miteinander sprechen. Um die Konferenzschaltung wieder aufzunehmen, drücken 
Sie A, 4 Zusammenlegen < / A

Ok Optionsliste schließen



Grundfunktionen des Telefons und Anrufe verwalten
15

Ruflisten
Kürzlich gewählte Telefonnummern, beantwortete Anrufe und versäumte Anrufe werden in Ruflisten 
gespeichert. Anhand der Nummern in der Rufliste können Anrufe getätigt, Nachrichten gesendet oder 
diese Nummern in das Telefonbuch aufgenommen werden. Die Nummern können ebenfalls aus der Liste 
gelöscht werden.

Ruflisten anzeigen
1 C 

2 2 Gewählte Nummer, Angen.Anrufe oder Versäumt
3 4 gewünschte Telefonnummer <

Eine Nummer aus Ruflisten wählen
1 C 

2 2 Gewählte Nummer, Angen.Anrufe oder Versäumt
3 4 gewünschte Telefonnummer <
4 A 

5 4 Anruf < / A

Nachrichten senden
1 C 

2 2 Gewählte Nummer, Angen.Anrufe oder Versäumt
3 4 gewünschte Telefonnummer <
4 A 

5 4 Nachricht senden < / A 

6 4 MMS oder SMS < / A.

7 Nachricht eingeben

Für Einzelheiten zum Erstellen einer Nachricht siehe „Neue MMS erstellen“ auf Seite 38 oder 
„Textnachricht erstellen“ auf Seite 44.



Grundfunktionen des Telefons und Anrufe verwalten
16

Telefonnummer aus Ruflisten im Telefonbuch speichern
1 C 

2 2 Gewählte Nummer, Angen.Anrufe oder Versäumt
3 4 gewünschte Telefonnummer <
4 A 

5 4 Zum Telefonbuch < / A
6 4 Handy oder SIM < / A
7 4 gewünschtes Symbol <
8 Entsprechend eingeben < 

(Bei Bedarf die Schritte 7 und 8 wiederholen)

9 A 

Optionen in Ruflisten
In jeder Rufliste sind durch Drücken von A folgende Optionen verfügbar.

4 gewünschte Option < / A

Option Erklärung
Anruf Ausgewählte Nummer anrufen
Nachricht senden MMS/SMS an ausgewählte Nummer senden
Zum Telefonbuch Nummer im Telefonbuch speichern
Löschen Ausgewählten Eintrag löschen

Alles Löschen Alle Einträge in der Liste löschen
(Diese Option ist in der Rufliste verfügbar.)



Menüs im Überblick
17

Spiele
Spiele
(Download)
Einstellungen

 Applikationen
(SIM Toolkit)
Alarm
Sound Rekorder
Rechner
Infrarot

Nachrichten
Neu erstellen
Eingang
Archiv
Voicemail
(Chat)
Rundsendung
Einstellungen
Speicherstatus

Kamera

Eigene Dateien
Bilder
Sounds
Schnellwahl
Textvorlagen
Speicherstatus

Einstellungen
Profile
Sound 
Vibrationsalarm
Anzeige
Sprache
Daten Verbindungen
GSM Netzwerk
Anrufe
Sicherheit
Zeit und Datum
Rufannahme jede Taste
Tastensperre

Kalender

Telefonbuch
Telefonbuch
Eintrag zufügen
Ruflisten
Kurzwahlliste
Gruppen-Ansicht
Erweitert
(Service Nummern)

Browser
PANASONIC BOX

SIM-Toolkit und Service Nummern sind SIM-Karten-abhängig (E).
Herunterladen und Chatten sind netzbetreiberabhängig.



Struktur des Menüs Einstellungen
18

Die Gebühren sind SIM-Karten-abhängig (E).

Einstellungen

Ein
Aus

Zeit
Datum

Normal
Leise
Meeting
Im Freien
KFZIncomingTone

Lautst. Anrufe
Nachrichten-Ton
Lautst. Nachr.
Tastenton
Tastenlautstärke
Warnton

Display Sprache
T9 Eingabe

Neue Suche
Netzauswahl
Suchmodus

PIN-Eingabe
PIN 2 ändern
Fixnummern
Rufsperre

Hintergrund
Farbthema
Helligkeit
Beleucht.Zeit
Tastenbeleucht.

Rufumleitungen
Anklopfen
Rufnummernanzeige
Gesprächszeit
(Service charge)

Ein
Aus

Profile

Sound

Vibrationsalarm

Anzeige

Anrufe

Sprache

Daten Verbindungen

GSM Netzwerk

Sicherheit

Zeit und Datum

Rufannahme jede 
Taste

Tastensperre



Einstellungen
19

Profil einstellen
Sie können zwischen fünf Profilen auf Ihrem Telefon wechseln. Jedes dieser Profile verfügt über eine 
einzigartige Kombination von Rufton, Ruflautstärke usw.
Profile werden zur Verwendung in verschiedenen Umgebungen erstellt. Sie können beispielsweise ein 
leises Profil, ein Meetingprofil mit einem für formelle Anlässe passenden Rufton und ein Profil für laute 
Umgebungen, z.B. im Freien erstellen.
Innerhalb jedes Profils können unterschiedliche Melodien für eingehende Anrufe und Textnachrichten 
eingestellt werden.

Profil aktivieren
Im Menü Profile 
1 4 gewünschtes Profil A 

2 4 Aktivieren < / A 

oder

1 4 gewünschtes Profil < 

Profil bearbeiten
Incoming tone
Im Menü Profile 
1 4gewünschtes Profil A 

2 4 Ändern < / A
3 4 Klingelton < / A
4 4 Vorinstalliert, Eigene Dateien oder Download < / A
5 4 gewünschte Daten < / A

Lautst. Anrufe
Im Menü Profile 
1 4 gewünschtes Profil A 

2 4 Ändern < / A 

3 4 Lautst. Anrufe < / A 

4 4 / 2 Lautstärke einstellen (0 - 4, Ansteigender Rufton) < / A 

Nachrichten-Ton
Im Menü Profile 
1 4 gewünschtes Profil A 

2 4 Ändern < / A
3 4 Nachrichten-Ton < / A
4 4 Vorinstalliert, Eigene Dateien oder Download < / A
5 4 gewünschte Daten < / A

Ansteigender Rufton führt zur Ausgabe mit steigender Lautstärke.

Profile

Einstellungen

Profile

Auswahl Zurück

Normal

Aktivieren
Ändern

IncomingTone

Auswahl Zurück

Vorinstalliert
Canon

Eigene Dateien
Download

Lautst. Anrufe

Auswahl Zurück

Lautstärke 3

Nachrichten-Ton

Auswahl Zurück

Vorinstalliert
Musik-BOX

Eigene Dateien
Download



Einstellungen
20

Lautst. Nachr.
Im Menü Profile 
1 4 gewünschtes Profil A 

2 4 Ändern < / A 

3 4 Lautst. Nachr. < / A
4 4 / 2 Lautstärke einstellen (0 - 4, Ansteigender Rufton) < / A 

Tastenton
Im Menü Profile 

1 4 gewünschtes Profil A 

2 4 Ändern < / A
3 4 Tastenton < / A
4 4 gewünschter Tontyp < / A

Tastenlautstärke
Im Menü Profile 
1 4 gewünschtes Profil A 

2 4 Ändern < / A 

3 4 Tastenlautstärke < / A 

4 4 / 2 Lautstärke einstellen (0 - 4) < / A

Warnton
Im Menü Profile 
1 4 gewünschtes Profil A 

2 4 Ändern < / A
3 4 Warnton < / A
4 4 Ein oder Aus < / A

Vibrationsalarm
Im Menü Profile 
1 4 gewünschtes Profil A 

2 4 Ändern < / A
3 4 Vibrationsalarm < / A
4 4 Ein oder Aus < / A

Ansteigender Rufton führt zur Ausgabe mit steigender Lautstärke.

Lautst. Nachr.

Auswahl Zurück

Lautstärke 1

Profile

Einstellungen

Tastenton

Auswahl Zurück

Ton 2
Ton 1

Ton 3
Ton 4

Tastenlautstärke

Auswahl Zurück

Lautstärke 2

Warnton

Auswahl Zurück

Aus
Ein

Vibrationsalarm

Auswahl Zurück

Aus
Ein



Einstellungen
21

Toneinstellung
Sie können Rufton, Ruftonlautstärke usw. einstellen.
Der Rufton kann auf einen der Töne unter Vorinstalliert, Eigene Dateien oder Download eingestellt 
werden. Klingelton und Nachrichten-Ton können unterschiedliche Ruftöne zugewiesen werden.

Klingelton ändern
Im Menü Sound 
1 4 Klingelton < / A
2 4 Vorinstalliert, Eigene Dateien oder Download < / A
3 4 gewünschte Daten < / A

Klingelton-Lautstärke einstellen
Im Menü Sound 
1 4 Lautst. Anrufe < / A
2 4 / 2 Lautstärke einstellen (0 - 4, Ansteigender Rufton) < / A

Nachrichten-Ton ändern
Im Menü Sound 
1 4 Nachrichten-Ton < / A
2 4 Vorinstalliert, Eigene Dateien oder Download < / A
3 4 gewünschte Daten < / A

Nachrichten-Lautstärke einstellen
Im Menü Sound 
1 4 Lautst. Nachr. < / A
2 4 / 2 Lautstärke einstellen (0 - 4, Ansteigender Rufton) < / A

Tastenton einstellen
Im Menü Sound 
1 4 Tastenton < / A
2 4 gewünschter Ton < / A

Ansteigender Rufton führt zur Ausgabe mit steigender Lautstärke.

Ansteigender Rufton führt zur Ausgabe mit steigender Lautstärke.

Sound

Einstellungen

IncomingTone

Auswahl Zurück

Vorinstalliert
Canon

Eigene Dateien
Download

Lautst. Anrufe

Auswahl Zurück

Lautstärke 3

Nachrichten-Ton

Auswahl Zurück

Vorinstalliert
Musik-BOX

Eigene Dateien
Download

Lautst. Nachr.

Auswahl Zurück

Lautstärke 3

Tastenton

Auswahl Zurück

Ton 2
Ton 1

Ton 3
Ton 4



Einstellungen
22

Tastenlautstärke einstellen
Im Menü Sound 
1 4 Tastenlautstärke < / A
2 4 / 2 Lautstärke einstellen (0 - 4) < / A

Signalton einstellen
Im Menü Sound 
1 4 Warnton < / A
2 4 Ein oder Aus < / A

Vibrationsalarm einstellen
Der Vibrationsalarm kann eingestellt werden, um einen eingehenden Anruf, eine empfangene Nachricht 
oder eine Weckzeit anzuzeigen.

Im Menü Vibrationsalarm 
4 Ein oder Aus < / A

Tastenlautstärke

Auswahl Zurück

Lautstärke 3

Warnton

Auswahl Zurück

Aus
Ein

Sound

Einstellungen

Vibrationsalarm

Vibrationsalarm

Auswahl Zurück

Aus
Ein



Einstellungen
23

Anzeige einstellen
Hintergrund einstellen
Im Menü Anzeige  
1 4 Hintergrund < / A
2 4 Vorinstalliert, Eigene Dateien oder Download < / A
3 4 gewünschte Daten 

4 Zum Anzeigen und Speichern drücken Sie < und anschließend 
< / A, um die Einstellung zu speichern

oder

Zum Speichern ohne vorherige Ansicht drücken Sie A

Anzeige  und Hintergrundbild einstellen
Im Menü Anzeige 
1 4 Farbthema < / A
2 4 gewünschte Farbe < / A

Anzeigehelligkeit einstellen
Im Menü Anzeige 
1 4 Helligkeit < / A
2 4 Helligkeitsstufe (1 - 5) einstellen < / A

Beleuchtungszeit einstellen
Im Menü Anzeige 
1 4 Beleucht.Zeit < / A
2 4 gewünschte Dauer < / A
Die Hintergrundbeleuchtung erlischt und nach 1 Minute wird das Display 
ausgeschaltet.

Tastenbeleuchtung einstellen
Im Menü Anzeige 
1 4 Tastenbeleucht. < / A
2 4 Ein oder Aus < / A

Vorinstalliert

Auswahl

Hund

Strand

CG
Zurück

Anzeige 

Anzeigenfarbe, 
Helligkeit, 
Hintergrund, 
Beleuchtungszeit und 
Tastenbeleuchtung 
können geändert 
werden.

Einstellungen

Farbthema

Auswahl Zurück

Tulpe
Lilie

Stein
Klee
Gerbera
Lavendel

Klee

Helligkeit

Auswahl Zurück

Pegel 3

Beleucht.Zeit

Auswah Zurück

30 Sekunden
10 Sekunden

60 Sekunden

Tastenbeleucht.

Auswahl Zurück

Aus
Ein



Einstellungen
24

Sprache einstellen
Sie können die Sprache für die Anzeige von Nachrichten und/oder Texteingabe ändern.

Im Menü Sprache 
1 4 Display Sprache oder T9 Eingabe < / A.

2 4 gewünschte Sprache < / A

Daten Verbindungen
GPRS-Einstellungen und CSD-Einstellungen sind im Datenverbindungs-Menü gespeichert.
Daten können unter Verwendung der GPRS- oder CSD-Technologie gesendet bzw. empfangen werden.

Netz einstellen
Neues Netz verwenden
Die Funktion Neue Suche wird verwendet, um manuell ein Netz an Ihrem derzeitigen Standort 
auszuwählen.

Im Menü GSM-Netz 
1 4 Neue Suche < / A
2 4 gewünschtes Netz < / A

Netzauswahl
Verfügbare Netze anzeigen

Im Menü GSM-Netz 
1 4 Netzauswahl < / A
2 4 gewünschtes Netz A 

3 4 gewünschte Option (siehe Seite 25) < / A

HINWEIS  MCC (Mobile Country Code) / MNC (Mobile Network 
Code) wird angezeigt.

Sprache

Einstellungen

Daten 
Verbindungen

GSM 
Netzwerk

Aufgrund nationaler 
Bestimmungen kann 
die Roaming-
Funktion in Ihrer 
Region 
möglicherweise nicht 
verwendet werden.

Sprache

Auswahl Zurück

Display Sprache
Englisch

T9 Eingabe

GSM Netzwerk

Auswahl Zurück

Netzauswahl
Neue Suche

Suchmodus

GSM Netzwerk

Auswahl Zurück

Netzauswahl
Neue Suche

Suchmodus

Netzauswahl

Auswahl Zurück

Zufügen

Ändern
Einfüge.

000XX
XXXXX



Einstellungen
25

Bei der Einstellung des Suchmodus auf Automatisch wählt das Telefon automatisch ein neues 
Mobilfunknetz aus, um einen optimalen Netzempfang beizubehalten. Die Netzliste wird bei Einstellung des 
Suchmodus auf Automatisch verwendet. Die Positionsnummern in der Liste mit bevorzugten Netzen gibt 
die Suchpriorität an.

Sie können die Liste wie folgt bearbeiten:

Suchmodus
Sie können Ihr Telefon so einstellen, dass es beim Roaming automatisch oder manuell nach neuen 
Mobilfunknetzen sucht.

Im Menü GSM-Netz 
1 4 Suchmodus < / A
2 4 Automatisch oder Manuell < / A.

Bei Einstellung des Suchmodus auf Manuell verwendet das Telefon nur ein 
ausgewähltes Mobilfunknetz.
Bei Verlust des Empfangs muss ein neues Mobilfunknetz manuell ausgewählt 
werden.

Einstellungen

GSM 
Netzwerk

Aufgrund nationaler 
Bestimmungen kann 
die Roaming-
Funktion in Ihrer 
Region 
möglicherweise nicht 
verwendet werden.

Option Erklärung

Zufügen Zum Speichern eines neuen Netzes am Listenende

Einfüge. Zum Speichern eines neuen Netzes an der zur Zeit angezeigten Position 
(andere Mobilfunknetze werden nach unten verschoben)

Ändern Zum Überschreiben des alten Netzes mit einem neuen

Löschen Zum Löschen des ausgewählten Netzes

Suchmodus

Auswahl Zurück

Manuell
Automatisch



Einstellungen
26

Anrufeinstellungen
Anrufumleitung
Anrufe, Faxe und eingehende Daten können in unterschiedlichen Situationen auf verschiedene Nummern 
umgeleitet werden. Sie können beispielsweise Anrufe auf Ihre Mailbox umleiten, wenn das Telefon 
ausgeschaltet ist.

Sie können die Telefonnummer, auf die Anrufe umgeleitet werden sollen, wie folgt eingeben:
Im Menü Anrufe 
1 4 Rufumleitungen < / A 

2 4 Gespräche, Fax oder Datenrufe < / A 

3 4 die Bedingungen für die Durchführung der Umleitung A (Menü)

4 4 Ein < / A
5 4 Direkteingabe oder Aus Telefonbuch < / A.

6 Bei Auswahl von Direkteingabe, Telefonnummer eingeben, auf die Anrufe 
umgeleitet werden sollen < 

(Bei Auswahl von A nach Eingabe der Telefonnummer, 4 Ok 
< / A) 

oder

Bei Auswahl Aus Telefonbuch, 4 gewünschten Kontakt aus Telefonbuch A.

Eine Anfrage zur Rufumleitung wird an das Netz gesendet. 
Die eingegebene Telefonnummer wird im Netz gespeichert. Von nun an werden eingehende Anrufe an 
die zuvor eingegebene Telefonnummer umgeleitet.

• Wenn Sie die Registrierung der Telefonnummer löschen möchten, wählen Sie in Schritt 4 4 Aus  
< / A.

• Wenn Sie die Registrierung aller Telefonnummern löschen möchten, wählen Sie in Schritt 2 4 Alles 
löschen  < / A.

• Wenn Sie den Status der Rufumleitung prüfen möchten, wählen Sie 4 Status < / A in 
Schritt 4.

• Wenn Sie alle Stati der Rufumleitung prüfen möchten, wählen Sie 4 Status alle < / A in 
Schritt 2.

Anrufe

Einstellungen

Rufumleitungen

Auswahl Zurück

Fax
Gespräche

Datenrufe
Alles löschen
Status alle

Gespräche

Auswahl Zurück

Ein

Status
Aus

Wenn belegt
Alle Rufe



Einstellungen
27

Ändern der eingegebenen Nummer, auf die Anrufe umgeleitet werden:
Im Menü Anrufe 
1 4 Rufumleitungen < / A 

2 4 Gespräche, Fax oder Datenrufe < / A 

3 4 die Bedingungen für die Durchführung der Umleitung A (Menü)

4 4 Ein < / A
5 4 Direkteingabe oder Aus Telefonbuch < / A.

6 Bei Auswahl von Direkteingabe, Telefonnummer eingeben, auf die Anrufe umgeleitet werden 
sollen < 

(Bei Auswahl von A nach Eingabe der Telefonnummer, 4 Ok < / A)

oder

Bei Auswahl Aus Telefonbuch, 4 gewünschten Kontakt aus Telefonbuch A

Eine Anfrage zur Rufumleitung wird an das Netz gesendet. 

Einstellungen der Rufumleitung

Anklopfen
Bei Aktivierung der Funktion Anklopfen kann ein weiterer Anruf entgegengenommen werden.

Im Menü Anrufe 
1 4 Anklopfen < / A 

2 Der aktuelle Status, „Anklopfen deaktiviert“ oder „Anklopfen aktiviert“, 
wird angezeigt.

Um den aktuellen Status anzunehmen, < 

(Bei Auswahl von A, 4 Ok < / A)

oder

Um die Einstellungen zu ändern, A Aktivieren oder Deaktivieren < / A 

HINWEIS   Bei Aktivierung der Rufumleitung wird ein entsprechendes Symbol ( ) angezeigt.

Diese Funktion ist netzabhängig (F).

Diese Funktion ist netzabhängig (F).

Anrufe

Einstellungen

Einstellungen Erklärung

Alle Rufe Zur Umleitung aller eingehenden Anrufe

Wenn belegt Zur Umleitung von während eines Gesprächs eingehenden Anrufen

Wenn keine Antwort
Zur Umleitung eingehender Anrufe, wenn diese nicht 
entgegengenommen werden
(Diese Einstellung ist nur verfügbar, wenn Gespräche aktiviert ist.)

Wenn unerreichbar Zur Umleitung eingehender Anrufe, wenn das Telefon keinen 
Empfang hat

04:04 12-Mar

Zurück

Sende Anfrage



Einstellungen
28

Rufnummernanzeige
Sie können einstellen, ob Ihre Telefonnummer bei Anrufen auf einem anderen Telefon angezeigt wird 
(Anrufer-ID). 

Im Menü Anrufe 
1 4 Rufnummernanzeige < / A
2 4 Netz aktiviert, Ein oder Aus < / A

Anrufdauer
Zur Anzeige der Dauer von eingehenden und getätigten Anrufen.

Im Menü Anrufe 
1 4 Gesprächszeit < / A
2 4 Eingehend, oder Ausgehend < / A

Zum Zurücksetzen des Zählers < x 2 / A x 2

Gebühren
Sie können die für Ihre Anrufe erhobenen Gebühren prüfen.

Im Menü Anrufe 
4 Gebühren < / A
Folgendes kann eingestellt werden:
4 gewünschte Option < / A

HINWEIS Die Länge einer Einheit variiert möglicherweise während des Tages (z. B. Hauptzeit, 
Nebenzeit, Wochenende). Gebühren für Anrufe können entsprechend berechnet werden. 
Die Gebühreninformationen zeigen jedoch möglicherweise nicht die tatsächlichen, von 
Ihrem Netzbetreiber erhobenen Gebühren.

Diese Funktion ist SIM-Karten- (E) und netzabhängig (F).

Einstellungen

Anrufe

Rufnummernanzeige

Auswahl Zurück

Ein
Netz 

Aus

Gesprächszeit

Auswahl Zurück

Ausgehend
Eingehend

Option Erklärung

Restgebühren Anzeige des verbleibenden Guthabens

Rufzähler Anzeige der Gesamtkosten für alle getätigten Anrufe

Kosten/Einheit Hierbei handelt es sich um die Gebühr, die der Mobilfunkanbieter pro 
Gesprächseinheit erhebt.

Max. Kosten Möglichkeit zur Voreinstellung der maximalen Kosten für getätigte Anrufe



Einstellungen
29

Sicherheitseinstellungen
Der PIN-Code schützt Ihre SIM-Karte gegen unberechtigte Verwendung. Wenn Sie den PIN-Code 
aktivieren, werden Sie bei jedem Einschalten des Telefons aufgefordert, den PIN-Code einzugeben. 
Der PIN2-Code regelt die Sicherheit beim Speichern von Fixnummern.

PIN-Eingabe (PIN-Eingabe aktivieren/ausschalten)
Im Menü Sicherheit 
1 4 PIN-Eingabe < / A
2 4 Aktiv/Deaktiv. < / A 
3 4 Aktiv. oder Ausschalten < / A.

4 Geben Sie den PIN-Code ein (4 - 8 Ziffern) < / A.

PIN ändern
Im Menü Sicherheit 
1 4 PIN-Eingabe < / A
2 4 PIN ändern < / A
3 Geben Sie den aktuellen Code ein < / A
4 Geben Sie den neuen Code ein < / A 

5 Drücken Sie zur Bestätigung des neuen Codes < / A 

PIN2 ändern
Im Menü Sicherheit 
1 4 PIN 2 ändern < / A
2 Geben Sie den aktuellen Code ein < / A
3 Geben Sie den neuen Code ein < / A 

4 Drücken Sie zur Bestätigung des neuen Codes < / A 

Wenn die Option PIN-Eingabe auf Aktiv. gestellt ist, kann die PIN geändert werden.

Diese Funktion ist SIM-Karten- (E), netzbetreiber- und netzabhängig (F). (Wenden Sie sich für 
weitere Informationen über den PIN-2-Code an den Netzbetreiber.)

Sicherheit

Einstellungen

Wenn die PIN dreimal 
falsch eingegeben 
wurde, wird das 
Telefon gesperrt und 
Sie müssen den 
PUK-Code eingeben. 
Wenn die PIN2 
dreimal falsch 
eingegeben wurde, 
wird die SIM-Karte 
gesperrt und Sie 
müssen den PUK2-
Code eingeben. Wird 
der PUK-
Code zehnmal falsch 
eingegeben, 
funktioniert das 
Telefon nicht mehr. 
Alle auf der SIM-
Karte gespeicherten 
Informationen 
werden gelöscht und 
es muss eine neue 
SIM-Karte eingelegt 
werden. Weitere 
Informationen 
erhalten Sie vom 
Netzbetreiber.

Aktiv/Deaktiv.

Auswahl Zurück

Ausschalten
Aktiv.

PIN-Eingabe

Auswahl Zurück

Aktiv/Deaktiv.
PIN ändern

Sicherheit

Auswahl Zurück

PIN-Eingabe
PIN 2 ändern
Fixnummern
Rufsperre



Einstellungen
30

Fixnummern
Fixnummern sind Teil des Telefonbuchs, jedoch mit zusätzlicher Sicherheit. 
Wenn Fixnummern aktiviert ist:

Können nur die Nummern im Fixnummernspeicher gewählt werden.
Müssen alle manuell gewählten Telefonnummern bereits im Fixnummernspeicher abgelegten 
Telefonnummern entsprechen.

Wenn Sie eine Telefonnummer speichern, ändern oder löschen möchten, müssen Sie Ihre PIN2 
eingeben.
Im Menü Sicherheit 
1 4 Fixnummern < / A
2 4 Aktiv. oder Ausschalten < / A
3 Geben Sie den PIN2-Code ein (4 - 8 Ziffern) < / A

Anrufsperre
Durch die Anrufsperre werden bestimmte aus- und/oder eingehende Anrufe durch ein Passwort von Ihrem 
Netzbetreiber geschützt. Bei der Aktualisierung oder Prüfung des Status der Anrufsperre muss das 
Telefon für ein Mobilfunknetz registriert sein.
Für Anrufe können verschiedene Rufbeschränkungen verwendet werden.
Im Menü Sicherheit 
1 4 Rufsperre < / A
2 4 entsprechende Einstellung aus der Tabelle unten A

(bei Auswahl von < können Sie das Passwort eingeben (4 Ziffern) 
< / A)

3 4 Ein, Aus oder Status < / A
4 Geben Sie bei Auswahl von Ein oder Aus Ihr Passwort ein (4 Zeichen) < / A

Einstellungen der Anrufsperre

Diese Funktion ist SIM-Karten- (E), netzbetreiber- und netzabhängig (F). (Wenden Sie sich für 
weitere Informationen über den PIN-2-Code an den Netzbetreiber.)

Sie können die Schritte 3 und 4 überspringen, wenn Sie in Schritt 2 Ihr Passwort eingeben.

Fixnummern

Auswahl Zurück

Ausschalten
Aktiv.

Sicherheit

Einstellungen

Rufsperre

Auswahl Zurück

Ein

Status
Aus

Auslandssperren
Ausgehende Rufe

Einstellungen Erklärung
Ausgehende Rufe Ausgehende Anrufe sind gesperrt

Auslandssperren Internationale, ausgehende Anrufe sind gesperrt

Ausl. außer nach Hause sperren Internationale, ausgehende Anrufe sind gesperrt außer Anrufe 
nach Hause

Ankommende Rufe Eingehende Anrufe sind gesperrt

Eingehend im Ausland Roaming ist im Ausland gesperrt

Alles löschen Zum Löschen aller eingestellten Rufsperren

Status alle Status der Rufsperre anzeigen

Passwort Passwort der Rufsperre ändern



Einstellungen
31

Zeit und Datum einstellen
Im Menü Zeit und Datum 
1 4 Zeit < / A
2 # - , um die Uhrzeit im 24 Stunden-Format einzugeben 

< / A
3 4 Datum < / A
4 # - , um das Datum einzugeben < / A

Annehmen mit beliebiger Taste
Anrufe können durch Drücken einer beliebigen Taste angenommen werden außer D / < / @.
Wenn das Annehmen mit einer beliebigen Taste deaktiviert ist, können Anrufe nur durch Drücken von 
C oder A angenommen werden.

Im Menü Rufannahme jede Taste
4 Ein oder Aus < / A

Einige Einstellungen können verloren gehen, wenn der Akku entnommen wird oder länger als 1,5 
Stunden ungeladen bleibt.

Zeit und Datum

Ändern Zurück

10:45
Zeit
Datum

Zeit und 
Datum

Einstellungen

Uhrzeit und Datum 
können im 
Bereitschaftsmodus 
oben auf dem Display 
angezeigt werden.

Rufannahme 
jede Taste

Rufannahme jede Taste

Auswahl Zurück

Aus
Ein



Einstellungen
32

Tastensperre
Die Tastensperre verhindert, dass beim versehntlichen Drücken einer Taste deren Funktion ausgeführt 
wird. Bei aktivierter Tastensperre wird auf dem Display „  “ angezeigt. Wenn ein Anruf eingeht, wird 
die Tastensperre vorübergehend deaktiviert und Sie können den Anruf entgegennehmen.

Tastensperre aktivieren
Im Menü Tastensperre 
1 „Tastensperre aktivieren?“ < / A
oder

Im Bereitschaftsmodus

1 < gedrückt halten

2 „Tastensperre aktivieren?“ < / A

Tastensperre deaktivieren
Wenn „  “ auf dem Display angezeigt wird

1 < 

2 „Tastensperre deaktivieren ?“ < / A

Bei aktivierter Tastensperre können weiterhin Notrufe getätigt werden, aber das Wählen der 
Nummer wird nicht angezeigt.

Tastensperre

Einstellungen



Kamera
33

Bild aufnehmen
Die Kamerareichweite beträgt 35 cm - .
Die erforderliche Mindesbeleuchtung beträgt 5 Lux.
Im Menü Kamera
< um das Bild aufzunehmen.

Bild unter Eigene Dateien speichern (nach dem Aufnehmen des Bildes):

A

Das Bild wird unter Eigene Dateien / Bilder / Gespeicherte Fotos 
gespeichert.

Rückkehr zum Kamerabetrieb ohne das Bild zu speichern
(nach dem Aufnehmen des Bildes):

@

Helligkeit einstellen
Bei aktivem Sucher kann die Helligkeit eingestellt werden.

3 um die Helligkeit zu erhöhen

6 um die Helligkeit zu verringern

Bildhelligkeitsanzeige:

Optionen im Sucher
Durch Drücken von A sind folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A

HINWEIS  Wenn Sie nach dem Aufnehmen des Bildes < drücken, können Sie das Bild an eine 
MMS anhängen. Siehe „Nachricht senden“ auf Seite 40.

Heller
  
Normal
  
Dunkler

Beim Aufnehmen von Bildern kommt es unter bestimmten Bedingungen möglicherweise zum 
Auftreten von Flimmern.

Kamera

Sie können mit der 
integrierten Kamera 
Fotos machen, diese in 
einer Multimedia-
Nachricht (MMS) oder 
per Infrarot versenden 
und als Hintergrund 
einrichten.
Sie können einem 
Kontakt in Ihrem 
Telefonbuch ebenfalls 
ein Foto anhängen.

Menü Zurück

Menü Zurück

Kamera

Auswahl Zurück

Dämmerungsmodus
Aus

Anti Flimmern
Bildgröße

Option Erklärung

Dämmerungsmodus Sorgt für eine bessere Bildqualität bei schlechten Lichtverhältnissen (Ein, 
Aus)

Anti Flimmern Reduziert das Flimmern im Sucher (mode 1: 50 Hz, mode 2: 60 Hz)

Bildgröße Ändert die Bildgröße
(640 x 480 Pixel, 352 x 288 Pixel, 160 x 120 Pixel)



Kamera
34

Bilder speichern und verwenden 
Nachdem ein Bild aufgenommen wurde, wird es unter Eigene Dateien abgespeichert. Um ein 
gespeichertes Bild als Hintergrund oder für Kontakte zu verwenden, siehe „Hintergrund einstellen“ auf 
Seite 23 und „Telefonnummer im Telefon speichern“ auf Seite 53.

Eingehende Anrufe während des Kamerabetriebs
Wenn Sie während des Kamerabetriebs einen Anruf usw. erhalten, wird der Kameramodus abgebrochen 
und das Telefon wechselt zum eingehenden Anruf usw.

Selbstporträt
Sie können auch ein Selbstporträt machen. Zum Fotografieren eines Selbstporträts sehen Sie sich im 
Selbstporträt-Spiegel an und drücken Sie <.

Bilder ansehen
Von der Kamera aufgenommene Bilder werden im JPEG-Grafikdateiformat erstellt. JPEG ist ein 
standardisiertes Kompressionsformat für Grafikdateien. JPEG-Grafikdateien können mit den meisten 
allgemeinen Bildbetrachtungs- und Bildbearbeitungsprogrammen sowie mit einem Internetbrowser 
angesehen werden.

HINWEIS  Wenn die Speicherkapazität für „Eigene Dateien“ erschöpft ist, können Bilder erst wieder 
gespeichert werden, nachdem Dateien (Bilder, Sounds und Textvorlagen) gelöscht 
wurden. A drücken, um nicht benötigte Dateien zu löschen.

Das aufgenommene Bild wird nicht gespeichert.

HINWEIS Setzen Sie die Kamera keiner direkten Sonneneinstrahlung aus, um ihre Funktion nicht 
zu beeinträchtigen.
Befindet sich die Kamera im Vorschaumodus oder wird ein aufgenommenes Bild 
angezeigt, wechselt das Telefon nach 3 Minuten automatisch in den Bereitschaftsmodus 
oder in das Hauptmenü. Befindet sich die Kamera im Vorschaumodus und wird das 
Options-Menü angezeigt, ändert sich der Status nicht, d. h., das Telefon wechselt nicht 
den Bereitschaftsmodus.

Kamera



Texteingabe (Bearbeiten)
35

Sie können mit alphanumerischen Zeichen Einträge im Telefonbuch anlegen, Text- und E-Mail-Nachrichten verfassen usw.

Umschaltmodus
Umschaltmodus ändern
Der Umschaltmodus kann durch Drücken (innerhalb 1 Sekunde) von " geändert werden.

Wird der Eingabemodus geändert, wird der Umschaltmodus initialisiert.

Großbuchstaben am Wortanfang
Großbuchstaben am Wortanfang gilt für Abc und T9 .
Wird der Eingabemodus zu Abc oder T9  geändert, werden der erste Buchstabe als Großbuchstabe und alle weiteren Buchstaben als 
Kleinbuchstaben eingegeben. (Die Eingabemodus-Anzeige wechselt zu abc oder T9.)
Werden die Zeichen [. (Punkt) oder ! oder ?] eingegeben, wird das nächste Zeichen als Großbuchstabe angezeigt.
(Die Eingabemodus-Anzeige wechselt zu Abc oder T9 .)

Taste

Textmodus

T9® 
(T9 , T9  oder T9)

(Eingabesprache: Deutsch)

Mehrfachbelegung
(Eingabemodus-Anzeige: 

Abc, ABC oder abc)

Numerisch
(Eingabemodus-

Anzeige:
0-9)

# Alternativen . @ / - _+ 0 0/ (Halten)+

$ . , - ? ! ’ @ : ; / 1 *
/  (Halten) Zeichenliste

.,?1!”-:; @ / * ( ) # + _ = [ ] { } ’ ¡ ¿ & % \  ^ ~ | < >  ¢ 
£ $ ¥ ¤ § Leerzeichen ↵ / (Halten) Zeichenliste 1

% A B C 2 (a b c 2) A B C 2 Γ Á Ä Å Æ Ç (a b c 2 α β γ á ä å æ à) 2

& D E F 3 (d e f 3) D E F 3 ∆ É (d e f 3 δ ε ζ é è) 3

' G H I 4 (g h i 4) G H I 4 Θ Í (g h i 4 η θ ι ì í) 4

( J K L 5 (j k l 5) J K L 5 Λ (j k l 5 κ λ µ) 5

) M N O 6 (m n o 6) M N O 6 Ξ Ñ Ó  Ö Ø (m n o 6 ν ξ ó  ñ ö ø ò) 6

* P Q R S 7 (p q r s 7) P Q R S 7 Π Σ (p q r s 7 π ρ  σ ß) 7

+ T U V 8 (t u v 8) T U V 8 Φ Ú  Ü (t u v 8 τ υ φ ú  ü ù) 8

, W X Y Z 9 (w x y z 9) W X Y Z 9 Ψ Ω (w x y z 9 χ ψ ω) 9

" Umschalt- / (Halten) 
Eingabemodus Umschalt- / (Halten) Eingabemodus * / (Halten) 

Eingabemodus

! Leerzeichen / (Halten) 
Zeilenumbruch Leerzeichen * # / (Halten) Zeilenumbruch # / (Halten) 

Zeilenumbruch

@ Text löschen / (Halten) Alle Zeichen löschen

Die Anzeige der Zeichen im Modus T9® hängt von der jeweiligen Eingabesprache ab.

Mehrfachbelegung Tegic
Abc -> ABC -> abc T9  -> T9 -> T9



Texteingabe (Bearbeiten)
36

Eingabemodus
Eingabemodus ändern
Der Eingabemodus kann durch gedrückt halten (länger als 1 Sekunde) von " geändert werden.

Das Telefon behält den gewählten Eingabemodus bei.

Texteingabe
T9®

Mit diesem Texteingabemodus wird die Anzahl der Tastendrücke deutlich reduziert.
Drücken Sie für jeden gewünschten Buchstaben die entsprechende Taste. Der gewünschte Buchstabe wird möglicherweise nicht angezeigt. 
Drücken Sie weitere Tasten, bis das Wortende erreicht ist. Prüfen Sie, ob das Wort korrekt angezeigt wird, bevor Sie mit dem nächsten Wort 
fortfahren. Wenn die eingegebenen Buchstaben nicht das gewünschte Wort ergeben haben, drücken Sie #, 1 oder 5 so oft, bis 
das richtige Wort angezeigt wird. Fahren Sie anschließend mit dem nächsten Wort fort.

Beispiel einer Texteingabe im T9-Modus
Zum Erstellen einer neuen Nachricht müssen Sie folgende Schritte durchführen:

1 Zu Beginn einer neuen Nachricht @(Löschen) gedrückt halten, um ggf. vorherigen Text zu löschen.

2 " (Umschalten) drücken, um ggf. zwischen Groß- und Kleinschreibung zu wechseln.

3 %)*+& drücken.

„Anruf“ wird angezeigt.

Beachten Sie, dass sich das Wort mit jeder Buchstabeneingabe ändert; geben Sie daher das Wort vollständig ein, bevor Sie es ändern.

T9® Sprachen können unter T9-Eingabe, Optionen A  4 T9 Eingabe < / A ausgewählt werden.

Wenn das gewünschte Wort nicht im Wörterbuch des Telefons gespeichert ist, müssen Sie es über den Mehrfachbelegungsmodus (Abc) 
eingeben.

T9 Benutzerwörterbuch
Alle eingegebenen Wörter werden im Benutzerwörterbuch gespeichert und beim nächsten Mal wieder vorgeschlagen.

Andere Textmodi
Wählen Sie den Textmodus aus (oben rechts auf dem Display)

Mehrfachbelegungsmodus (Abc, ABC oder abc):
Durch jeden schnell hintereinander erfolgenden Tastendruck wird das nächste Zeichen dieser Taste angezeigt. Wird die Taste freigegeben 
oder eine andere Taste gedrückt, wird das angezeigte Zeichen beibehalten. Der Cursor zeigt nun die nächste Position an.
Im T9- (T9 ) oder Mehrfachbelegungsmodus (Abc) wird der erste Buchstabe eines Satzes als Großbuchstabe eingegeben.

Eingabemodus
Mehrfachbelegung -> Ziffern -> T9 (ausgewählte Tegic-Sprache)
(Abc -> 0-9 -> T9 )



Struktur des Menüs Nachrichten
37

Chat und Webmail sind netzbetreiberabhängig.

Nachrichten

Neu erstellen

Eingang

Archiv

Einstellungen

Mailbox

(Chat)

Rundsendung

Speicherstatus

MMS
SMS

MMS
SMS

MMS
SMS

Mailbox anrufen
(Web Mail)
Mailboxnr. festlegen

Ein-/Aus
Rundsendung lesen
Menü

MMS
SMS

MMS
SMS



Nachrichten
38

MMS (Multimedia Messaging Service)
Ihr Telefon ist mit bestimmten Multimedia Messaging Services (MMS) kompatibel. Sie können Bilder und 
Audiodateien mit Textnachrichten versenden und der Empfänger kann diese als Diashow ansehen.
MMS können an andere MMS-fähige Mobiltelefone oder an E-Mail-Adressen gesendet werden.
Der Erhalt einer MMS wird Ihnen durch eine Benachrichtigung angezeigt (siehe Seite 41).
Beim Kauf Ihres Telefons ist möglicherweise bereits ein MMS-Profil eingerichtet. Zur Änderung der 
Einstellungen siehe Seite 43. Sie können im Bereitschaftsmodus durch Drücken der linken Soft-Taste 
(A) oder der Links-Taste (6) direkt auf Nachrichten zugreifen.

Neue MMS erstellen
Im Menü Neu erstellen 
1 4 MMS < / A
Beim Erstellen einer Nachricht steht folgendes Menü zur Verfügung.

2 Nach der Bild- oder Audioauswahl bzw. nach der Texteingabe sind folgende Optionen verfügbar, wenn 
A gedrückt wird

4 gewünschte Option < / A

Mit diesem Telefon 
sind verschiedene 
Nachrichtentypen 
einschließlich SMS 
und MMS möglich. 

Nachrichten

Neu erstellen

Menüoption Erklärung

Foto zufügen Bild unter Gespeicherte Bilder / Download / Neues Bild aufnehmen 
auswählen und in die MMS einfügen

Text schreiben Text erstellen und in die MMS einfügen

Audio zufügen Sound unter Gespeicherte Sounds / Download / Aufzeichnung 
auswählen und an die MMS anhängen

Option Erklärung
Text erstellen Text nach der Auswahl von hinzugefügtem Text bearbeiten
Hören Sound nach der Auswahl von hinzugefügten Sounds anhören

Senden MMS nach der Eingabe von Betreff, Nummer des Empfängers oder Adresse 
senden

Bild entfernen/Text/
Audio Aus der MMS entfernen

Vorschau Dia MMS als Diavorschau ansehen



Nachrichten
39

Dia erstellen
Um MMS mit mehr als nur einem Bild, Text oder Sound zu senden, müssen Sie neue Dias in die MMS 
einfügen.

Im Menü Neu erstellen 
1 4 MMS < / A
2 4 Foto zufügen, Text schreiben oder Audio zufügen < / A, dann ein Foto oder Sound 

wählen oder einen Text eingeben.

3 4 Dias <

Diaoption
Wenn Dias markiert ist, stehen durch Drücken von A folgende Optionen zur Verfügung.
4 gewünschte Option < / A

Neu erstellen

Nachrichten

Option Erklärung
Neu zufügen Dia einfügen

Senden MMS nach der Eingabe von Betreff, Nummer des Empfängers oder 
Adresse senden

Dia Anzeigedauer Gibt die Anzeigedauer von Dias an
Dia entfernen Dia aus der MMS entfernen
Vorschau Dia MMS als Diavorschau ansehen



Nachrichten
40

Nachricht senden
Nach Beendigung der Nachricht A drücken.
1 4 Senden < / A
2 4 Betreff zufügen <
3 Betreff eingeben <
4 4 Empfänger <
5 4 Aus Telefonbuch, Nummerneingabe oder Adresseingabe </ A
6 Bei Auswahl von Aus Telefonbuch, 4 gewünschter Kontakt A

oder
Bei Auswahl von Nummerneingabe Nummer eingeben </ A
oder
Bei Auswahl von Adresseingabe, Adresse eingeben <

7 4 Senden <
Vor dem Senden einer Nachricht stehen durch Drücken von A folgende Optionen zur Verfügung
4 gewünschte Option < / A

Erstell-Optionen
Vor dem Senden einer Nachricht können folgende Optionen eingestellt werden.
Nach Beendigung der Nachricht A drücken.
1 4 Senden < / A
2 A für Optionen

3 4 Erstell-Optionen < / A
4 4 gewünschte Option < / A

Option Erklärung
Betreff zufügen /
Empfänger

Einer MMS einen Betreff hinzufügen / Einer MMS einen Empfänger 
hinzufügen

Ändern Betreff oder Empfänger ändern
Adresse löschen Adresse löschen
Dia bearbeiten Zum Display „Dia“ wechseln, um ein Dia zu bearbeiten
Senden MMS senden
Vorschau MMS Vorschau der MMS anzeigen
Sichern MMS unter Entwurf speichern
Erstell-Optionen Sende-Optionen einstellen

Neu erstellen

Nachrichten

Option Erklärung
Lesenachweis Anfrage, ob der Empfänger die Nachricht gelesen hat
Sendebericht Anfrage, ob die Nachricht beim Empfänger eingegangen ist

Gültigkeitsdauer
Dauer, für die die Nachricht in der Nachrichtenzentrale gespeichert wird.
Mehrere Sendeversuche, bis die Nachricht zugestellt wurde oder die 
Gültigkeitsdauer abgelaufen ist.

Priorität Priorität auf normal, niedrig oder hoch einstellen
Zustellzeit Zustellzeit für eine gesendete Nachricht festlegen



Nachrichten
41

Nachrichten empfangen
Der Empfang einer MMS wird durch das Nachrichten-Symbol ( ) sowie durch Tonausgabe, 
Aufleuchten des Displays und/oder Vibration angezeigt.

Im Menü Eingang 
1 4 MMS < / A
2 4 gewünschte Benachrichtigung <
Durch Drücken von A sind folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A

Nachricht lesen
Im Menü Eingang 
1 4 MMS < / A
2 4 gewünschte Nachricht <
Beim Ansehen der Liste sind durch Drücken von A folgende Optionen möglich.
4 gewünschte Option < / A

Nachrichten

Eingang

Option Erklärung
Empfangen Nachricht empfangen
Löschen Nachricht vom Server löschen und Benachrichtigung löschen
Anruf Nummer des Senders wählen
Alles Löschen Alle MMS im Posteingang löschen
Eigenschaften Nachrichten-Einzelheiten anzeigen (z. B. Nachrichtengröße und -datum)

Option Erklärung
Antwort Auf Nachricht antworten
Antwort an alle Sender und allen Empfängern der Nachricht antworten
Weiterleiten MMS weiterleiten
Anruf Nummer des Senders wählen
Kontakt Telefonnummer oder E-Mail-Adresse des Senders im Telefonbuch speichern
Löschen MMS löschen
Alles Löschen Alle MMS im Posteingang löschen
Eigenschaften Eigenschaften der Nachricht anzeigen



Nachrichten
42

Nachrichtenliste anzeigen
Folgende Nachrichten sind im Archiv gespeichert.

Ausgang: Nachdem eine Nachricht gesendet wurde, wird sie im Postausgang gespeichert.
Nicht gesendet: Nicht gesendete Nachrichten werden unter „Nicht gesendet“ gespeichert.
Entwürfe: Zum Erstellen eines Nachrichtenentwurfs.

Im Menü Archiv 

1 4 MMS < / A
2 4 gewünschte Liste < / A
In jeder Liste sind durch Drücken von A folgende Optionen erhältlich.
4 gewünschte Option < / A

Ausgang

Nicht gesendet, Entwürfe

Archiv

Nachrichten

MMS-Entwürfe: Im MMS-Modus gespeicherte Nachrichten werden unter Entwürfe  
gespeichert. Schlägt die Übermittlung einer MMS fehl, wird die Nachricht zusammen mit 
anderen bereits gespeicherten Nachrichten unter Nicht gesendet abgelegt.

Option Erklärung
Ändern MMS bearbeiten
Weiterleiten MMS weiterleiten
Löschen MMS löschen
Alles Löschen Alle MMS im Postausgang löschen
Eigenschaften Eigenschaften der Nachricht anzeigen

Option Erklärung
Ändern MMS bearbeiten
Senden MMS senden
Löschen MMS löschen
Alles Löschen Alle MMS in Nicht gesendet oder Entwürfe löschen
Eigenschaften Eigenschaften der Nachricht anzeigen



Nachrichten
43

MMS Server/Profil einstellen
Bevor MMS gesendet oder empfangen werden können, müssen MMS Server und Profil eingestellt 
werden. Bitte fragen Sie bei Ihrem Netzbetreiber nach, ob zusätzliche Einstellungen erforderlich sind. Sie 
können bei diesem Telefon zwischen fünf Server-URLs wählen.
Im Menü Einstellungen (Nachrichten-Server)

1 4 MMS < / A
2 4 Erweitert < / A
3 4 MMS Server < / A
4 4 gewünschter MMS Server <
5 URL eingeben <, falls erforderlich

Im Menü Einstellungen (Profil)

1 4 MMS < / A
2 4 Erweitert < / A
3 4 Profil < / A
4 4 Profil auswählen < / A

Optionen einstellen
Folgende Einstellungen sind möglich.
Im Menü Einstellungen 
4 MMS < / A

HINWEIS Bevor Sie einen MMS Server auswählen, müssen Sie möglicherweise zuerst das Profil 
festlegen, wenn dieses leer ist. Um das Server-Profil einzurichten siehe auf Seite 64 unter 
Browser - Menü -Einstellungen - WAP-Profile.
Werden bereits vorhandene Einstellungen geändert, kann dies zu einer inkorrekten 
Server-Einstellung führen.

Einstellungen

Nachrichten

Option Erklärung

Berichte

Lesebestätigung anfordern einstellen (Anfrage, ob der Empfänger die 
Nachricht gelesen hat) / Lesebestätigung senden (Benachrichtigung des 
Senders, dass die Nachricht gelesen wurde, falls eine Bestätigung angefordert 
wurde) /Empfangsbestätigung anfordern (Anfrage, ob der Empfänger die 
Nachricht erhalten hat) /Empfangsbestätigung senden (Benachrichtigung 
des Senders, dass die Nachricht erhalten wurde, falls eine Bestätigung 
angefordert wurde)

Priorität Priorität auf niedrig, normal oder hoch einstellen.

Gültigkeitsdauer
Dauer, für die die Nachricht in der Nachrichtenzentrale gespeichert wird. 
Mehrere Sendeversuche, bis die Nachricht zugestellt wurde oder die 
Gültigkeitsdauer abgelaufen ist (1 Tag, 7 Tage oder Maximum)

Autom. 
Download

Nachdem Sie eine Nachrichten-Benachrichtigung erhalten haben, wird Ihnen 
die Nachricht automatisch zugestellt (Immer ein). Nachrichten werden Ihnen 
automatisch zugestellt, wenn Sie sich im Bereich Zuhause befinden (Ein, wenn 
zuhause). Nachrichten werden Ihnen manuell zugestellt (Niemals). (Diese 
Option ist nur im Bereitschaftsmodus möglich.)

Abspielmodus
Durch den Modus Automatisch können MMS Dias ihrer Dauer entsprechend 
angezeigt werden. Durch den Modus Manuell können MMS Dias durch
Drücken von 6 / 3 angezeigt werden.

Erweitert Nachrichten-Server, Profil, Abruf-Server und Anonym ablehnen einrichten 
und Informationen der MMS-Software lesen



Nachrichten
44

SMS (Short Message Service)
Sie können Textnachrichten empfangen, anzeigen, bearbeiten und/oder an ein beliebiges Netz mit einem 
Roaming-Abkommen senden. (je nach Telefon-Parametern des Empfängers).
Die Nummer der Nachrichtenzentrale ist auf der SIM-Karte vorprogrammiert; das Ändern dieser Nummer 
(siehe Seite 47) kann zum Fehlschlagen einer SMS führen.
Textnachricht erstellen
Im Menü Neu erstellen 
1 4 SMS < / A
2 Textnachricht erstellen – max. 459 Zeichen, siehe „Texteingabe“ auf 

Seite 35.
Beim Erstellen von Textnachrichten sind durch Drücken von A folgende 
Optionen erhältlich.
4 gewünschte Option < / A

Nachricht senden
Nach dem Erstellen der Nachricht A drücken.
1 4 Senden < / A
2 Telefonnummer des Empfängers eingeben <
Wenn aus dem Telefonbuch ausgewählt werden soll:
1 4 Senden < / A
2 < 

3 4 gewünschter Kontakt A 
4 < 

Vor dem Senden einer Nachricht stehen durch Drücken von A folgende Optionen zur Verfügung.
4 gewünschte Option < / A

Nachrichten

Neu erstellen SMS erstellen

Menü Zurück

459Abc

Option Erklärung
Senden Text als SMS senden
Rundsendung Textnachricht an mehr als einen Empfänger senden
Vorlagen Zugriff auf Textvorlagen unter „Eigene Dateien“
Sichern Nachrichten unter „Nicht gesendet“ speichern
Kopie Text kopieren
Ausschneiden Text ausschneiden
Einfügen Text einfügen
T9 Eingabe T9 Eingabe auswählen
Ende Zurück zum Menü Neu erstellen

Option Erklärung
Senden Text als SMS senden
Aus Telefonbuch Telefonnummer des Empfängers aus dem Telefonbuch auswählen
Sichern Nachrichten unter Nicht gesendet speichern
Ende Zum Display „SMS erstellen“ wechseln



Nachrichten
45

Nachrichten empfangen
Der Empfang einer SMS wird durch das Nachrichten-Symbol (  ) sowie durch Tonausgabe, 
Aufleuchten des Displays und/oder Vibration angezeigt.

Nachricht lesen
Im Menü Eingang 
1 4 SMS < / A
2 4 gewünschte Nachricht <

Beim Ansehen von Nachrichten sind durch Drücken von A folgende Optionen erhältlich.
4 gewünschte Option < / A

Während des Betrachtens einer Nachricht können detaillierte Informationen zu der SMS durch 
Drücken von < angezeigt werden.

Eingang

Nachrichten

Eingang 1/3

Menü Zurück

Viva Panasonic
123456

Vielen Dank für Ihr
Guten Morgen

Option Erklärung
Antwort Auf Nachricht antworten
Weiterleiten SMS weiterleiten
Anruf Nummer des Senders wählen
Zum Telefonbuch Nummer des Senders dem Telefonbuch hinzufügen

Details
Anruf oder Nachricht an eine in der Nachricht enthaltene Telefonnummer, 
E-Mail-Adresse oder URL
(Diese Option ist nur beim Anzeigen von Nachrichten verfügbar.)

Löschen SMS löschen

Alles Löschen Alle SMS löschen.
(Diese Option ist in der Nachrichtenliste verfügbar.)



Nachrichten
46

Nachrichtenliste anzeigen
Diese Nachrichtenlisten sind im Archiv gespeichert.

Ausgang: Nachdem eine Nachricht gesendet wurde, wird sie im Postausgang gespeichert.
Nicht gesendet: Schlägt die Übermittlung einer SMS fehl, wird die Nachricht zusammen mit anderen 

bereits gespeicherten Nachrichten unter Nicht gesendet gespeichert. Im SMS-
Modus bearbeitete und gespeicherte Nachrichten werden unter Nicht gesendet 
gespeichert.

Entwürfe: Zum Erstellen eines Nachrichtenentwurfs.

Im Menü Archiv 
1 4 SMS < / A
2 4 gewünschte Liste < / A
In jeder Liste sind durch Drücken von A folgende Optionen erhältlich.
4 gewünschte Option < / A

Ausgang, Nicht gesendet

Entwurf

Archiv

Nachrichten

SMS-Entwurf: Die letzte im SMS-Modus bearbeitete Nachricht wird unter Entwürfe 
gespeichert.

Option Erklärung
Senden Text als SMS senden
Anruf Nummer des Empfängers wählen

Details
Anruf oder Nachricht an eine in der Nachricht enthaltene Telefonnummer, 
E-Mail-Adresse oder URL
(Diese Option ist nur beim Anzeigen von Nachrichten verfügbar.)

Löschen SMS löschen

Alles Löschen Alle SMS löschen
(Diese Option ist in der Nachrichtenliste verfügbar.)

Option Erklärung
Senden Text als SMS senden
Rundsendung Textnachricht an mehr als einen Empfänger senden
Vorlagen Zugriff auf Textvorlagen unter Eigene Dateien
Sichern Nachrichten unter Nicht gesendet speichern
Kopie Text kopieren
Ausschneiden Text ausschneiden
Einfügen Text einfügen
T9 Eingabe T9 Eingabe auswählen
Ende Zurück zum Menü Archiv



Nachrichten
47

Nummer der Nachrichtenzentrale einstellen
Die Nummer der Nachrichtenzentrale ist auf der SIM-Karte vorprogrammiert; das Ändern dieser Nummer 
kann zum Fehlschlagen einer SMS führen.

Im Menü Einstellungen 
1 4 SMS < / A 

2 4 Nachrichtenzentrale < / A 

3 Nummer der Nachrichtenzentrale im internationalen Format eingeben (siehe 
„Anwahl einer internationalen Rufnummer“ auf Seite 10) <

Optionen einstellen
Im Menü Einstellungen 
1 4 SMS < / A 

2 4 gewünschte Option < / A

Ist die Nummer der Nachrichtenzentrale bereits programmiert, ändern Sie die Nummer bitte nicht.

Einstellungen

Nachrichten

Einstellungen

Auswahl Zurück

Nachrichtenzentrale
+102030405060708

Nachrichten-Typ
Gültigkeitsdauer
Zustellbericht
Speicher gesend. SMS

Option Erklärung
Nachrichtenzentrale Nummer der Nachrichtenzentrale ändern
Nachrichten-Typ Entsprechenden Nachrichtentyp wählen
Gültigkeitsdauer Max. oder Zeitgrenze für gesendete Nachrichten wählen
Zustellbericht Zustellbericht zum Status einer gesendeten Nachricht anfordern
Speicher gesend. 
SMS Nachricht unter gesendete SMS speichern



Nachrichten
48

Mailbox
Voicemail ist ein Service, durch den all Ihre Nachrichten auf dem neuesten Stand sind.
Bevor Sie den Anrufbeantworter oder E-Mail-Nachrichten abrufen können, müssen Sie sich über den 
Netzbetreiber beim Voicemail Service anmelden.

Voicemail-Nachrichten abhören
Im Menü Voicemail
4 Mailbox anrufen < / A
Die gespeicherte Mailbox-Nummer wird gewählt und die Nachrichten können abgehört werden.

Verbindung zur Internet-Mailbox aufbauen
Im Menü Voicemail
4 Web Mail < / A 

Das Telefon wird zum Abrufen der E-Mail-Nachrichten über WAP mit dem Internet verbunden.

Nummer der Mailbox einstellen
Im Menü Voicemail
1 4 Mailboxnr. festlegen < / A 

2 Mailbox-Nummer eingeben (falls erforderlich) < / A x 2

Chat
Mit Chat können Sie überall Sofortnachrichten senden und empfangen.
Er steht für Spaß beim Chatten online.

Weitere Informationen zu dieser Dienstleistung erhalten Sie beim Netzbetreiber.

Chat anzeigen
Im Menü Chat 
4 Bildschirminhalt folgen

Diese Funktion ist netzbetreiberabhängig.

Diese Funktion ist netzbetreiberabhängig.Dadurch können Sie 
Nachrichten, die Sie 
an eine Person 
gesendet bzw. von 
dieser empfangen 
haben, auf einer 
Anzeige lesen.

Mailbox

Nachrichten

Chat



Nachrichten
49

Rundsendung
Dadurch können Nachrichten zu bestimmten Themengebieten, z. B. Verkehr und Wettervorhersagen, 
über den Netzbetreiber empfangen werden.

Rundsendung ein-/ausstellen
Im Menü Cell Broadcast 
1 4 Ein/Aus < / A
2 4 Ein oder Aus < / A

Nachricht lesen
Im Menü Cell Broadcast
1 4 Rundsendung lesen < / A
2 4 gewünschte Nachricht <

Menü
Themengebiete und Sprachen können hinzugefügt, bearbeitet und gelöscht werden.

Im Menü Cell Broadcast
1 4 Menü < / A
2 4 Themen oder Sprache < / A.

3 4 gewünschtes Themengebiet oder gewünschte Sprache A
4 4 Zufügen, Ändern oder Löschen < / A

Speicherstatus
Sie können sich den Speicherstatus von MMS/SMS ansehen.

MMS/SMS Speicherstatus ansehen
Im Menü Speicherstatus
4 MMS oder SMS < / A.

Der gegenwärtige Prozentsatz von im Mobiltelefon gespeicherten MMS wird angezeigt.

oder

Der gegenwärtige Prozentsatz von auf der SIM-Karte und im Mobiltelefon gespeicherten SMS wird 
angezeigt.

Diese Funktion ist netzbetreiberabhängig.

Rundsendung

Nachrichten

Speicherstatus



Struktur des Menüs Telefonbuch
50

Telefonbuch

Ruflisten

Kurzwahlliste

Gruppen-Ansicht

Erweitert

Handy
SIM

Gewählte Nummer
Angen.Anrufe
Versäumt

Meine Rufnummern
Gruppeneinstellung
Speicherstatus
Aus SIM kopieren

Telefonbuch

Eintrag zufügen

(Service Nummern)

Service Nummern sind SIM-abhängig (E).



Telefonbuch
51

Telefonbuch durchsuchen
Sie können das Telefonbuch nach Namen durchsuchen.
Wenn Sie beim Durchsuchen nach Namen eine Buchstabentaste drücken, springt die Anzeige zum ersten 
Eintrag mit diesem Anfangsbuchstaben.

Im Menü Telefonbuch
4 gewünschter Kontakt <

Optionen im Telefonbuch
Im Menü Telefonbuch
1 4 gewünschter Kontakt A
2 4 gewünschte Option < / A

Telefonbuch

Telefonbuch

Telefonbuch

Menü Zurück

Andi
Alfred

A Int TON
A National TON
A Unbekannt TON
Berti

Option Erklärung
Anruf Kontakt anrufen
Nachricht senden MMS/SMS an ausgewählten Kontakt aus dem Telefonbuch senden
Ändern Eintrag bearbeiten
Eintrag zufügen Kontakt dem Telefonbuch hinzufügen
Kopie auf SIM/
Kopie auf Handy Kontakt auf SIM-Karte oder Telefon kopieren

Kurzwahl Zur Schnellwahlliste hinzufügen
Löschen Kontakt löschen

Suche Kontakt durch Eingabe des Anfangsbuchstabens suchen (max. 18 
Buchstaben)

Ü. Infrarot send. Kontakt über Infrarotanschluss an anderes Gerät senden



Telefonbuch
52

Speichern
Telefonnummer auf der SIM-Karte speichern
Sie können Folgendes auf der SIM-Karte speichern: Name, Telefonnummer. 
Die Länge von Namen und Telefonnummern sowie die gesamte Datenmenge sind SIM-Karten-abhängig.

Im Menü Kontakt hinzufügen
1 4 SIM < / A
2 4 Namenssymbol ( ) <
3 Name eingeben <
4 4 Telefonsymbol ( ) <
5 Telefonnummer eingeben < / A
6 A

Optionen im SIM-Telefonbuch
Beim Eingeben des Namens sind durch Drücken von A folgende Optionen erhältlich.
4 gewünschte Option < / A

Telefonbuch

Eintrag 
zufügen

Telefonnummern 
können auf der SIM-
Karte oder im Telefon 
gespeichert werden.

Eintrag zufügen

Zurück

Option Erklärung
Kopie Buchstaben in den Zwischenspeicher kopieren
Ausschneiden Buchstaben ausschneiden und im Zwischenspeicher ablegen
Einfügen Buchstaben aus dem Zwischenspeicher einfügen
T9 Eingabe T9 Eingabe auswählen
Ende Zurück zu Eintrag zufügen



Telefonbuch
53

Telefonnummer im Telefon speichern 
Sie können Folgendes im Telefon speichern: Name, Telefonnummer 1, Telefonnummer 2, E-Mail-
Adresse, Bild und Gruppe.

Im Menü Kontakt hinzufügen
1 4 Handy < / A
2 4 Namenssymbol ( ) <
3 Name eingeben <
4 4 Telefonsymbol ( ) <
5 Telefonnummer eingeben < / A
6 4 Telefonsymbol ( ) <
7 Telefonnummer eingeben < / A
8 4 E-Mail-Symbol ( ) <
9 E-Mail-Adresse eingeben <
10 4 Bildsymbol ( ) <
11 0 gewünschtes Bild aus „Eigene Dateien“ ( ) oder vorinstallierte Bilder < / A
12 4 Gruppensymbol ( ) <
13 4 gewünschte Gruppe < / A
14  A

Optionen im Handy-Telefonbuch
Bei der Eingabe von Name und E-Mail-Adresse sind durch Drücken von A dieselben Optionen möglich 
wie beim SIM-Telefonbuch (siehe Seite 52).

HINWEIS  Wenn ein Bild aus Eigene Dateien für einen Kontakt ausgewählt wurde, wird bei einem 
Anruf dieses Kontaktes das entsprechende Bild angezeigt. Für diese Funktion können 
keine vorinstallierten Bilder verwendet werden.

Telefonbuch

Eintrag 
zufügen

Eintrag zufügen

Zurück
Ungruppiert



Telefonbuch
54

Ruflisten
Kürzlich gewählte Telefonnummern, beantwortete Anrufe und versäumte Anrufe werden in Ruflisten 
gespeichert. Anhand der Nummern in der Rufliste können Anrufe getätigt, Nachrichten gesendet oder 
diese Nummern in das Telefonbuch aufgenommen werden. Die Nummern können ebenfalls aus der Liste 
gelöscht werden.

Ruflisten anzeigen
Im Menü Ruflisten
1 2 Gewählte Nummer, Angen.Anrufe oder Versäumt
2 4 gewünschte Telefonnummer <

Eine Nummer aus Ruflisten wählen
Im Menü Ruflisten
1 2 Gewählte Nummer, Angen.Anrufe oder Versäumt
2 4 gewünschte Telefonnummer <
3 < / C um anzurufen

Nachrichten senden
Im Menü Ruflisten
1 2 Gewählte Nummer, Angen.Anrufe oder Versäumt
2 4 gewünschte Telefonnummer <
3 A 

4 4 Nachricht senden < / A
5 4 MMS oder SMS < / A.

6 Nachricht eingeben

Für Einzelheiten zum Erstellen einer Nachricht siehe „Neue MMS erstellen“ auf Seite 38 oder 
„Textnachricht erstellen“ auf Seite 44.

Telefonnummer aus Ruflisten im Telefonbuch speichern
Im Menü Ruflisten
1 2 Gewählte Nummer, Angen.Anrufe oder Versäumt
2 4 gewünschte Telefonnummer <
3 A 

4 4 Zum Telefonbuch < / A
5 4 Handy oder SIM < / A.

6 4 gewünschtes Symbol <
7 Entsprechend eingeben < 

(Bei Bedarf die Schritte 6 und 7 wiederholen)

8 A 

Ruflisten

Telefonbuch



Telefonbuch
55

Optionen in Ruflisten
In jeder Rufliste sind durch Drücken von A folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A

Kurzwahl
Bei Telefonnummern aus der Kurzwahlliste des Telefonbuchs kann eine Kurzwahl durchgeführt werden.
Drücken Sie im Bereitschaftsmodus eine Zifferntaste (2 - 9) und halten Sie diese gedrückt.

Kurzwahl einstellen
Im Menü Kurzwahlliste
1 4 gewünschte Liste <
2 Telefonnummer eingeben < / A
Sie können auch eine Telefonnummer aus dem Telefonbuch auswählen, indem 
Sie in Schritt 1 auf A drücken.

Gespeicherte Nummern anzeigen
Drücken Sie im Bereitschaftsmodus eine Zifferntaste (2 - 9) und halten Sie diese gedrückt.

Anruf mit Kurzwahl tätigen
Im Bereitschaftsmodus

1 Drücken Sie eine Zifferntaste (2 - 9) und halten Sie diese gedrückt.

2 4 gewünschte Liste A / C

Kurzwahlliste

Ruflisten

Telefonbuch

Option Erklärung
Anruf Ausgewählte Nummer anrufen
Sende Message MMS/SMS an ausgewählte Nummer senden
Zum Telefonbuch Nummer im Telefonbuch speichern
Löschen Ausgewählten Eintrag löschen

Alle löschen Alle Einträge in der Liste löschen
(Diese Option ist in der Rufliste verfübgar.)

Kurzwahl

Suchen Zurück

Taste3:Leer
Taste 2:Leer

Taste 4:Leer
Taste 5:Leer
Taste 6:Leer
Taste 7:Leer



Telefonbuch
56

Telefonbucheinträge in Gruppen einteilen
Bei der Möglichkeit, im Telefonbuch eingetragene Kontakte in Gruppen einzuteilen, handelt es sich um 
eine Zusatzfunktion des Handy-Telefonbuchs.
Gruppen dienen zur Zusammenfassung verschiedener Kategorien von Einträgen im Telefonbuch, z. B. 
geschäftlich und privat. JedeGruppe kann einer entsprechenden Kategorie zugewiesen werden, um 
schnellen Zugriff auf die darunter gespeicherten Einträge zu erhalten.
Sie können den Gruppen einen bestimmten Rufton zuordnen, um diese zu identifizieren (siehe 
„Gruppeneinstellungen“ auf Seite 58).

Gruppenanzeigen
Im Menü Gruppen anzeigen
4 gewünschte Gruppe < / A

Durch Drücken von A sind folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A

Telefonbuch

Gruppen-
Ansicht

Option Erklärung
Anruf Kontakt anrufen
Nachricht senden MMS/SMS an den ausgewählten Kontakt senden
Ändern Eintrag bearbeiten
Eintrag zufügen Kontakt im Handy-Telefonbuch oder im SIM-Telefonbuch erstellen
Kopie auf SIM Kontakt auf die SIM-Karte kopieren
Kurzwahl Zur Kurzwahlliste hinzufügen
Löschen Kontakt löschen

Suche Kontakt durch Eingabe des Anfangsbuchstabens suchen (max. 18 
Buchstaben)

Ü. Infrarot send. Kontakt über Infrarotanschluss an anderes Gerät senden



Telefonbuch
57

Meine Rufnummern
Meine Nummer ist ein Kontakt, unter dem Sie Ihre eigenen Rufnummern speichern können.

Nummern hinzufügen
Im Menü Erweitert 
1 4 Meine Rufnummern < / A
2 4 Telefon-Profil oder SIM Profil < / A.

3 Wenn Meine Nummer keine Nummern enthält, < / A drücken und mit Schritt 5 fortfahren

Wenn Eigene Nummer bereits im SIM-Profil gespeichert ist, A drücken

4 4 Neu < / A
5 4 Namenssymbol ( ) < 

6 Name eingeben < 

7 4 Telefonsymbol ( ) < 

8 Telefonnummer eingeben < / A 

9 A 

Gespeicherte Nummern anzeigen
Im Menü Erweitert 
1 4 Meine Rufnummern < / A
2 4 Telefon-Profil oder SIM Profil < / A.

Optionen in Meine Nummern
Beim Anzeigen von Meine Nummern sind durch Drücken von A folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A
Telefon-Profil (Display anzeigen)

SIM Profil (Display anzeigen und Display auflisten)

HINWEIS Bei Auswahl von Telefon-Profil können Sie Informationen wie zusätzliche Nummer, E-
Mail-Adresse und Bild auswählen.

Erweitert

Telefonbuch

Option Erklärung
Ändern Zu „Profil Bearbeiten“ wechseln
Löschen Profil löschen
Ü. Infrarot send. Profil über Infrarotanschluss senden

Option Erklärung
Ändern Zu Profil Bearbeiten wechseln
Neu Zu Profil Erstellen wechseln
Löschen Profil löschen
Ü. Infrarot send. Profil über Infrarotanschluss senden



Telefonbuch
58

Gruppeneinstellungen
Sie können den Gruppennamen ändern und der Gruppe einen Rufton zuordnen.

Gruppennamen ändern
Im Menü Erweitert 
1 4 Gruppeneinstellung < / A
2 4 gewünschte Gruppe < 

3 @ gedrückt halten, um den derzeit ausgewählten Namen zu löschen.

4 Einen neuen Gruppennamen eingeben <

Einer Gruppe einen Sound zuordnen
Im Menü Erweitert 
1 4 Gruppeneinstellung < / A
2 4 gewünschte Gruppe A
3 Sound-Typ < / A
4 4 Vorinstalliert, Eigene Dateien oder Download < / A 

5 4 gewünschter Sound-Typ < / A 

Durch Auswählen von <Voreingestellt> in Schritt 4 kann ein voreingestellter Sound ausgewählt werden.

Speicherstatus
Der Speicherstatus zeigt an, wie viele Speicherplätze unter Telefonbuch. verfügbar sind.

Im Menü Erweitert 
4 Speicherstatus < / A

Aus SIM kopieren
Sie können Kontakte von der SIM-Karte in das Handy-Telefonbuch kopieren.

Im Menü Erweitert 
4 Aus SIM kopieren < x 2 / A x 2

Service Nummern
Wenn eine SIM-Karte mit einer SDN (Service Dialling Number) in Ihrem Mobiltelefon eingesetzt ist, kann 
durch Auswählen aus der Liste eine Service Nummer gewählt werden.
Durch SDN können Sie auf besondere Dienste des Netzbetreibers zugreifen, z.B. Kundenservice, 
Notfallservice usw.

Erweitert

Telefonbuch

Service 
Nummern



Struktur des Browser-Menüs
59

PANASONIC BOX

Browser

Hinweis: Das Browsermenü kann je nach Netzbetreiber und Land von dem obn abgebildeten abweichen.



Browser
60

Server-Einstellung
Ihr Gerät ist möglicherweise für WAP voreingestellt. Dann müssen Sie nur noch das jeweilige WAP-Profil 
aktivieren. Anderenfalls wenden Sie sich bitte an Ihren Netzbetreiber, um die Konfigurationsdaten zu 
erfragen. Der WAP-Dienst muß bei einigen Betreibern abonniert werden.

Im Menü Browser 
1 A (Menü)

2 4 Einstellungen < / A
3 4 WAP-Profile < / A

Im Mobiltelefon können zehn Server-Einstellungen eingerichtet werden. Wenn Sie den Namen Ihres 
Servers in den WAP-Profilen finden, wählen Sie den Server aus und drücken Sie A (Optionen), 
anschließend wählen Sie Bearbeiten und drücken <. Wenn keine Einstellungen vorhanden sind, 
wenden Sie sich für diese Einstellungen an den Netzbetreiber. [Profilname, Homepage, Gateway, 
Anschluss, Datenverbindungen (GPRS- und CSD-Einstellung)]

Diese Konfigurationsoptionen werden vom Netzbetreiber bereitgestellt.
Nach Beenden der Eingabe drücken Sie A (Speichern) und anschließend < oder wählen Sie 
Aktivieren, nachdem Sie A (Optionen) gedrückt haben.

Wenn der Browser das erste Mal aktiviert wird, ist noch kein Inhalt gespeichert. Daher wird die vom 
Netzbetreiber voreingestellte Homepage-URL angezeigt. Bei jedem Aufrufen des Browsers wird die 
Home-URL aus dem Cache-Speicher aufgerufen. (Der Cache-Speicher ist der Speicher des Telefons , in 
dem heruntergeladene Inhalte gespeichert werden.)

Inhalte anzeigen
Im Menü Browser 
Menü auswählen <

In jeder Liste sind durch Drücken von A Optionen verfügbar. 
(siehe Seite 61.)

Werden bereits vorhandene Einstellungen geändert, kann dies zu Fehlfunktionen des Browsers 
führen.

Bevor Sie die Server-Informationen einstellen, müssen Sie die GPRS- und CSD-Einstellung im 
Menü „Einstellungen > Datenverbindungen“ einrichten.

Browser

Mit dem WAP-
Browser (Wireless 
Application Protocol) 
des Mobiltelefons 
können Sie auf vom 
Netzwerk 
unterstützte 
Internetdienste 
zugreifen, z. B. 
Nachrichten, 
Wettervorhersage, 
Sport usw.

Einstellungen

Auswahl Zurück

WAP-Profile
Push-Zugriff
Sicherheit

Browser

Auswahl Zurück

Browser

Menü Zurück

PANASONIC BOX



Browser
61

Browser-Menü
Im Menü Browser 
1 A (Menü) 

2 4 aus den untenstehenden Optionen wählen < / A

Browser-Menü (Lesezeichen)
Im Menü Browser oder Inhalte 

1 A (Menü)

2 4 Lesezeichen < / A
3 4 gewünschte Lesezeichen

4 < um die URL zu laden

oder

A um Optionen auszuwählen

Browser

Option Erklärung
Auswahl Eine Position auswählen
Lesezeichen Zur Lesezeichen-Liste gehen
Adresseingabe Zur URL-Eingabe gehen

Bild speichern Das Bild in den Inhalten wird unter „Eigene 
Dateien“ gespeichert

Als 
Lesezeichen

Die angezeigte URL wird unter den Lesezeichen 
gespeichert

Push Eingang Diensteingang öffnen
Seite neu laden Diese Seite neu laden

Erweitert Zur Homepage gehen, Cache-Speicher löschen 
und URL- oder WAP-Informationen anzeigen

Einstellungen Profile/Push-Zugriff bearbeiten oder 
Sicherheitsinformationen anzeigen

Browser Ende Browser verlassen

Home
Cache löschen
Adresse anzeigen
WAP Information

WAP-Profile
Push-Zugriff
Sicherheit

Gehe zu Seite
Lesezeich.zufügen
Ändern
Löschen

Im Menü Browser In Inhalte

A A
WAP-Site

Auswahl Zurück

Auswahl
Lesezeichen
Adresseingabe

Browser

Menü Zurück

PANASONIC BOX

Browser

PANASONIC BOX

Pansonic Box

Menü Ende
Panasonic Box!
Willkommen bei der

Auswahl
Lesezeichen
Adresseingabe
Auswahl Zurück

Optionen:
Gehe zu Seite ............................. Zur URL-Seite springen
Lesezeich.zufügen ................ Zu Lesezeichen hinzufügen
Ändern.........................................Lesezeichen bearbeiten
Löschen........................................... Lesezeichen löschen



Browser
62

Browser-Menü (Adresseingabe)
Sie können durch Eingeben der URL den gewünschten Inhalt aufrufen.
Im Menü Browser oder Inhalte

1 A (Menü)

2 4 Adresseingabe < / A 

3 URL eingeben <

Browser-Menü (Bild speichern)
Angezeigte Bilder können unter „Eigene Dateien“ gespeichert werden.
In Inhalte

1 A (Menü)

2 4 Bild speichern < / A
3 4 um das gesamte Bild anzusehen

4 < / A zum Speichern

Browser-Menü (Als Lesezeichen)
Bevorzugte URLs können unter Lesezeichen gespeichert werden.
In Inhalte

1 A (Menü)

2 4 Als Lesezeichen < / A
3 Titel eingeben < zum Speichern

Browser-Menü (Push Eingang)
WAP-Push-Nachricht anzeigen und zur URL gehen.
In Inhalte

1 A (Menü)

2 4 Push Eingang < / A
3 < um die URL zu laden

oder

A um Optionen auszuwählen

Browser

WAP-Site

Auswahl Zurück

Adresseingabe
Bild speichern
Als Lesezeichen

WAP-Site

Auswahl Zurück

Bild speichern
Als Lesezeichen
Push Eingang

WAP-Site

Auswahl Zurück

Als Lesezeichen
Push Eingang
Seite neu laden

Optionen:
Bei Erhalt einer Nachricht und URL vom Netzbetreiber stehen folgende 
Optionen zur Verfügung.
Gehe zu Seite........................................................... Zur URL-Seite springen
Nachr. öffnen ........................................................................Nachricht öffnen
Löschen ............................................................................. Nachricht löschen

Wird nur eine URL vom Netzbetreiber erhalten, stehen folgende Optionen 
zur Verfügung.
Gehe zu Seite........................................................... Zur URL-Seite springen
Löschen ............................................................................. Nachricht löschen



Browser
63

Browser-Menü (Seite neu laden)
Die aktuelle Seite kann erneut geladen werden.
In Inhalte

1 A (Menü)

2 4 Seite neu laden < / A um diese Seite erneut zu laden

Browser-Menü (Erweitert)
Im Menü Browser oder Inhalte

1 A (Menü)

2 4 Erweitert < / A
Browser-Optionen (Erweitert – Startseite)
Das Telefon springt zur Einstellungs-Startseite.
Im Menü Erweitert 
1 4 Home
2 < / A zum Springen auf die Homepage

Browser-Optionen (Erweitert - Cache löschen)
Der Cache-Speicher wird gelöscht.
Im Menü Erweitert 
1 4 Cache löschen < / A
2 < / A um den Cache-Speicher zu löschen

Browser-Optionen (Erweitert - Adresse anzeigen)
URL des Inhalts anzeigen.
Im Menü Erweitert 
4 Adresse anzeigen < / A

Browser-Optionen (Erweitert - WAP Information)
WAP Information anzeigen.
Im Menü Erweitert 
4 WAP Information < / A

HINWEIS Adresse anzeigen ist nur aus Inhalte verfügbar.

WAP-Site

Auswahl Zurück

Push Eingang
Seite neu laden
Erweitert

Browser 

Erweitert

Auswahl Zurück

Cache löschen
Home

Adresse anzeigen
WAP Information

Erweitert

Auswahl Zurück

Cache löschen
Home

Adresse anzeigen
WAP Information

Erweitert

Auswahl Zurück

Cache löschen
Home

Adresse anzeigen
WAP Information

Erweitert

Auswahl Zurück

Cache löschen
Home

Adresse anzeigen
WAP Information



Browser
64

Browser-Menü (Einstellungen)
Im Menü Browser oder Inhalte

1 A (Menü)

2 4 Einstellungen < / A
Browser-Optionen (Einstellungen - WAP-Profile)
WAP-Browser einrichten
Im Menü Einstellungen 
1 4 WAP-Profile < / A
2 4 gewünschtes Profil

3 < zum Aktivieren
oder
A um Optionen auszuwählen

Browser-Optionen (Einstellungen - Push-Zugriff)
Push-Zugriff für den Empfang von WAP-Nachrichten einrichten
Im Menü Einstellungen 
1 4 Push-Zugriff < / A
2 4 Dienst-Anzeige, Dienst wird gela. oder Andere Nachr. < / A 
3 4 Ein oder Aus < / A

Browser-Optionen (Einstellungen - Sicherheit)
Sicherheitsinformationen anzeigen.
Im Menü Einstellungen 
1 4 Sicherheit < / A
2 4 Zertifikate, Jetziges Zertifikat oder Sitzungsinfo < / A

Browser



Struktur des Spiele-Menüs
65

Spiele

Einstellungen

Download

Spiele

Das Herunterladen ist netzbetreiberabhängig.



Spiele
66

Spiele auswählen
Eine Java™-Anwendung ist bereits vorinstalliert – MobileGolf.
Die heruntergeladene Java™-Anwendung ist ggf. auch aufgelistet.

Im Menü Spiele 
4 Java™-Anwendung, die Sie spielen möchten <
Durch Drücken von A sind folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A

MobileGolf
Hierbei handelt es sich um ein Golfspiel. Treten Sie an allen 18 Löchern gegen Ihr Handicap an.

Tastenfunktionen:
2 zum Einstellen der Richtung, anschließend < zum Wechseln zur Abschlagsanzeige.

In der Abschlagsanzeige
2 zum Auswählen des zu verwendenden Golfschlägers, < einmal, um den Schlag auszuführen und 
ein zweites Mal <, um die Stärke des Schlags festzulegen. Drücken Sie anschließend die Taste <, 
um den Schlag innerhalb der vorgegebenen Zeit auszuführen.

Herunterladen von Spielen
Die heruntergeladenen Java™-Anwendungen werden im Spiele-Menü gespeichert.

Im Menü Download 

Gewünschte Java™-Anwendung auswählen <

Einstellungen
Einstellungen für Java™-Anwendungen, wie z. B. Lautstärke und Hintergrundbeleuchtung, können 
geändert werden.

Ihr Telefon unterstützt J2ME™ Java™-Anwendungen. Andere Arten von Java™-Anwendungen 
können nicht installiert werden.

Diese Funktion ist netzbetreiberabhängig.

Spiele

Spiele

Download

Option Erklärung

Eigenschaften Anzeige von Anwendungsnamen, Version, Anbieter, Beschreibung und 
Speichergröße

Aktualisieren Java™-Anwendung aktualisieren

Löschen Java™-Anwendung löschen



Spiele
67

Einstellungen Erklärung
Lautstärke Lautstärkeeinstellung für Java™-Anwendungen
Helligkeit Einstellung Ein/Aus der Hintergrundbeleuchtung in Java™-Anwendungen
Vibration Einstellung Ein/Aus der Vibration in Java™-Anwendungen
Online Dienst Einstellungen für Online-Verbindungen von Java™-Anwendungen
Speicherstatus Anzeige des Speicherstatus

Reset Heruntergeladene Java™-Datei löschen und Daten von voreingestellten 
Java™-Anwendungen zurücksetzen

Information Anzeige der Copyright-Informationen

Bei Auswahl von „Online Dienst“ werden mehr Optionen wie folgt angezeigt. 
Anfragen........ Bei Aktivierung einer Java™ Anwendung mit HTTP-Zugang muss das Telefon 

immer zunächst fragen, ob der Benutzer mit dem Zugriff auf das Netzwerk 
einverstanden ist.

Ja .................. Online-Verbindungen stets zulassen.
Nein............... Online-Verbindungen nie zulassen.

Spiele

Einstellungen



Struktur des Menüs Applikationen
68

Infrarot

Rechner

Sound Rekorder

Alarm

Applikationen

(SIM Toolkit)

Ein
Aus

SIM Toolkit ist SIM-Karten-abhängig (E). Das Menü wird umbenannt.



Applikationen
69

STK (SIM Toolkit)
Diese Funktion ist SIM-abhängig (E). Das Menü wird umbenannt.

Alarm
Alarm einstellen
Im Menü Alarm 
1 4 Alarmsymbol ( ) <, 4 Ein < / A
2 4 Uhrsymbol ( ) <, gewünschte Zeit eingeben (24 Stunden-

Format) < / A

3 4 Weckwiederholungs-Symbol ( ) <, 4 Einmal, Täglich, 
Wochentags oder Wochenende < / A

4 4 Toneinstellungs-Symbol ( ) <, 4 Voreingestellt, Eigene Dateien oder Download 
</ A, 4 gewünschter Klingelton </ A (bei Auswahl von Eigene Dateien, A ( ) 
um den gewünschten Klingelton auszuwählen.)

5 4 Lautstärkesymbol ( ) <, 0 Lautstärke einstellen < / A
6 A um die Einstellungen zu speichern

Nachdem der Alarm eingestellt wurde, wird im Bereitschaftsmodus ein Alarmsymbol ( ) angezeigt.
Der Alarm wird auf Grundlage der aktuellen Uhreinstellung aktiviert.

Alarm stummschalten
So stoppen Sie den Alarm:
1 Drücken Sie eine beliebige Taste oder @
2 < / A

So deaktivieren Sie den Alarm:
Im Menü Alarm 
1 4Alarmsymbol ( ) <
2 4 Aus < / A 

3 A um die Einstellung zu speichern

Alarmzeit anpassen
Im Menü Alarm 
1 4 Uhrsymbol ( ) <
2 Gewünschte Zeit eingeben < / A
3 A um die Einstellung zu speichern

Zur Änderung anderer Einstellungen siehe „Alarm einstellen“.

SIM 
Toolkit

Applikationen

Alarm

Bei Erreichen der 
eingestellten Uhrzeit 
ertönt der Wecker und 
eine Alarmmeldung 
leuchtet auf dem 
Display auf.

Alarm

Sicher Zurück

Aus

Einmalig
Canon
Lautstärke 2



Applikationen
70

Snooze-Funktion
Durch die Snooze-Funktion wird der Alarm 5-mal wiederholt, wenn < / A nach dem Beenden des 
Alarms nicht gedrückt oder D zum Beenden des Alarms gedrückt wird.

Zum Ausschalten der Snooze-Funktion:
< / A drücken, wenn „Snooze ausschalten?“ im Display angezeigt wird. 
Wenn Sie @ / D drücken, wird der Alarm weitere 5-mal im 5-Minuten-Intervall wiederholt, bis „Ende 
des Alarms“ angezeigt wird.

Sound Rekorder
Unter Eigene Dateien können Sie Sound oder Ihre Stimme aufnehmen. Die von Ihnen aufgenommenen 
Sounddateien können an MMS angehängt werden.

Zur Aufnahme neuer Sounds:
Im Menü Sound Rekorder 
1 < / A um mit der Aufnahme zu beginnen

2 < / A um die Aufnahme zu beenden (die maximale Aufnahmezeit 
beträgt 15 Sekunden).

3 A 

4 4 Sichern < / A 
Bei Auswahl von Sende MMS können Sie auf das MMS-Menü zugreifen.

Zum Abspielen einer Aufnahme:
< nach Schritt 2
Zur Einstellung der Lautstärke 2
Zum Beenden der Wiedergabe < / A / @

Rechner
Sie können den Taschenrechner mit vier Funktionen (Addition, Subtraktion, Multiplikation und Division) 
verwenden, um einfache Rechenvorgänge durchzuführen.

Im Menü Rechner 
1 Zahl eingeben (max. 10 Ziffern) – diese wird auf dem Display angezeigt.

Zur Anzeige von Dezimalstellen drücken Sie A
2 Auswahl einer Berechnungsmethode

(1 zum Multiplizieren, 3 zum Addieren, 5 zum Dividieren, 6 
zum Subtrahieren)

3 Zahl eingeben (max. 10 Ziffern) – diese wird auf dem Display angezeigt.

4 < um das Ergebnis zu berechnen

HINWEIS Der Alarm geht zum eingestellten Zeitpunkt los, auch wenn das Mobiltelefon 
ausgeschaltet ist.

HINWEIS Wenn Sie die Aufnahme beenden und feststellen, dass die Speicherkapazität von Eigene 
Dateien erschöpft ist, kann der aufgezeichnete Sound durch Löschen von Dateien (Bilder, 
Sounds und Textvorlagen) gespeichert werden. A drücken, um nicht benötigte Dateien 
zu löschen.

Rechner

Applikationen

Sound 
Rekorder

Alarm

Rekorder

Stop Zurück

Aufnahme läuft
Sound001.amr

Rechner

Löschen



Applikationen
71

Infrarot
Über eine Infrarotverbindung zu einem anderen X200 oder einem anderen Gerät mit Infrarotanschluss 
können Sie Daten zwischen diesen Geräten übertragen.

Infrarotverbindung vorbereiten
Stellen Sie das X200 und ein anderes Gerät mit Infrarotanschluss in geeigneter Reichweite für 
Infrarot-Übertragungen auf.
Zwischen den beiden kommunizierenden Geräten dürfen sich keine Hindernisse befinden.
Die Infrarotanschlüsse der beiden Geräte müssen aufeinander ausgerichtet sein.
Bei Verwendung eines PCs müssen Sie auf diesem zunächst eine Infrarotverbindung einrichten.
(Beispiel: Start > Einstellungen > Systemsteuerung > Infrarot > Registerkarte Optionen > 
Infrarotübertragung aktivieren)

Daten senden
Sie können folgende Arten von Daten senden: Kontakte, Bilder und Sounds im Ordner Eigene Dateien.
Stellen Sie sicher, dass die Infrarotanschlüsse Ihres X200 und des anderen Telefons bzw. Geräts 
aufeinander ausgerichtet sind und dass sich keine Hindernisse zwischen beiden befinden.

Infrarot einstellen
Vor dem Empfangen von Daten müssen Sie zunächst Infrarot aktivieren.

Im Menü Infrarot 
4 Ein oder Aus < / A.

Bilder und Sounds senden
Vom Bereitschaftsdisplay

1 < 

2 0 Eigene Dateien < / A
3 4 Bilder oder Sounds < / A 

4 4 gewünschte Option < / A
5 4 zu sendende Daten auswählen A
6 4 Ü. Infrarot send. < / A

Einige Downloads unterstehen möglicherweise dem Copyright. Diese Dateien dürfen nicht gesendet 
werden.

HINWEIS   Wenn Infrarot eingeschaltet ist, wird „  “ auf dem Display angezeigt. Wird Infrarot 10 
Minuten lang nicht verwendet oder wird das Telefon ausgeschaltet, wird diese Funktion 
automatisch ausgeschaltet und „  “ wird nicht mehr angezeigt.

Applikationen

Infrarot

Sollten Sie 
versuchen, Daten, die 
nicht gespeichert 
oder weitergeleitet 
werden können, zu 
senden, wird eine 
Fehlermeldung 
angezeigt.

Bilder

Auswahl Zurück

Sende MMS
Ü. Infrarot send.
Als Hintergrund

dog.jpg
01.01 07:05



Applikationen
72

Telefonbuch senden
Vom Bereitschaftsdisplay

1 < 

2 0 Telefonbuch < / A 

3 4 Telefonbuch < / A 

4 4 zu sendende Daten auswählen A 

5 4 Ü. Infrarot send. < / A 

Daten über den Infrarotanschluss empfangen
Vor dem Empfangen von Daten müssen Sie zunächst Infrarot aktivieren.

Die Meldung Daten empfangen wird angezeigt gefolgt von den gesendeten Daten.

< / A zum Speichern der Daten
oder
@ zum Abbrechen 

Applikationen

Infrarot

Telefonbuch

Auswahl Zurück

Löschen
Suche
Ü. Infrarot send.

Alfred
Andi



Kalender
73

Kalender anzeigen
Im Menü Kalender 
0 zur Anzeige der Kalenderseiten

Durch Drücken von A sind folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A

Dezember 2004

Menü Zurück

Mo Di Mi Do Fr Sa So

Kalender

Option Erklärung
Gehe zu Datum Zum gewünschten Datum springen
Wochenanfang Auswählen, mit welchem Tag die Woche beginnt



Struktur des Menüs „Eigene Dateien“
74

Speicherstatus

Bilder Gespeicherte Fotos
Download
Fotografieren

Gespeicherte Sounds
Download
Aufzeichnung

Neue MMS
Eingang (MMS)
SMS erstellen
Eingang (SMS)
Profile
Alarm

Schnellwahl

Textvorlagen

Sounds
Eigene 
Dateien



Eigene Dateien
75

Bilder (Eigene Dateien > Bilder)
Von der Kamera aufgenommene oder aus dem Internet heruntergeladene Bilder können verwaltet 
werden.

Bild/Grafik anzeigen
Im Menü Bilder 
1 4 Gespeicherte Fotos < / A 

2 4 gewünschte(s) Bild / Grafik <

Bild/Grafikdatei herunterladen
Im Menü Bilder 
1 4 Download < / A 

2 Die Site, von der das Bild/die Grafikdatei heruntergeladen wird, wird angezeigt

Bild aufnehmen
Im Menü Bilder 
1 4 Fotografieren < / A 

2 Das Telefon wechselt in den Kameramodus (siehe Seite 33)

Bildoptionen
Bei Auswahl eines Bildes sind durch Drücken von A folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A

Eigene Dateien

Bilder

Die auf dem X200 
gespeicherten Daten 
werden unter Eigene 
Dateien abgelegt. Es 
sind vier 
voreingestellte 
Ordner vorhanden 
(Bilder, Sounds, 
Kurzwahl, 
Textvorlagen). Die 
maximale 
Speicherkapazität 
der Ordner beträgt 
ca. 1 MB.

Option Erklärung
Sende MMS Bilder an MMS anhängen (siehe „MMS“)
Ü. Infrarot send. Bilder über Infrarotanschluss an anderes Gerät senden
Als Hintergrund Bilder als Hintergrund einrichten
Zum Telefonbuch Bilder zu Kontakt hinzufügen
Umbenennen Bilddateien umbenennen
Löschen Bilddateien löschen
Eigenschaften Dateiname, Größe, Datum und Status der Versand-Sperre anzeigen



Eigene Dateien
76

Sounds (Eigene Dateien > Töne)
Heruntergeladene und aufgenommene Sounds werden unter Gespeicherte Sounds abgelegt.

Sounds durchblättern
Im Menü Sounds
1 4 Gespeicherte Sounds < / A
2 4 gewünschter Sound <

Sounds herunterladen
Im Menü Sounds
1 4 Download < / A
2 Die Site, von der die Audiodatei heruntergeladen wird, wird angezeigt

Neue Sounds aufzeichnen
Im Menü Sounds
1 4 Aufzeichnung < / A 

2 Das Telefon wechselt in den Sound Rekorder-Modus (siehe Seite 70)

Optionen in Sounddatei (Gespeicherte Sounds)
Bei Auswahl von Sound sind durch Drücken von A folgende Optionen 
verfügbar. 
4 gewünschte Option < / A

Eigene Dateien

Sounds

Sounds

Auswahl Zurück

Sende MMS
Ü. Infrarot send.
Ton festlegen

Sound001.amr

Option Erklärung
Sende MMS Audiodateien an MMS anhängen (siehe „MMS“)
Ü. Infrarot send. Audiodateien über Infrarotanschluss an anderes Gerät senden

Ton festlegen Audiodateien auf Klingelton, Nachrichten-Ton und Gruppenton einstellen 
(AMR-Dateien können nicht auf Alarmton eingestellt werden)

Umbenennen Audiodatei umbenennen
Löschen Audiodateien löschen
Eigenschaften Dateiname, Größe, Datum und Status der Versand-Sperre anzeigen



Eigene Dateien
77

Schnellwahl
Sie können Schnellwahl unter Eigene Dateien einstellen.

Schnellwahl anzeigen
Im Menü Schnellwahl 
4 gewünschter Inhalt <

Durch Drücken von A sind folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A

Textvorlagen
Beim Erstellen von Textnachrichten können im Telefon gespeicherte Vorlagen verwendet werden. 
Sie können oft verwendete Nachrichten ebenfalls als Vorlagen speichern.

Textvorlagen bearbeiten
Im Menü Textvorlagen 
4 gewünschte Vorlage <
(Rückkehr zum Display Bearbeiten)

Durch Drücken von A sind folgende Optionen verfügbar.
4 gewünschte Option < / A

Eigene Dateien

Schnellwahl

Textvorlagen

Option Erklärung
Ändern Zum Überschreiben der aktuellen Schnellwahl mit einer neuen
Verschieben Schnellwahl an eine andere Stelle in der Liste verschieben
Zufügen Neue Schnellwahl speichern
Löschen Schnellwahl löschen

Auf Schnellwahl zugreifen:
Vom Bereitschaftsdisplay

1 1 

2 4 gewünschte Schnellwahl <

Option Erklärung
Neu Einer neuen Vorlage Wörter hinzufügen
Nachricht senden Vorlage an MMS oder SMS senden
Ändern Vorlage bearbeiten
Löschen Vorlage löschen
Eigenschaften Anzeige von Größe und Datum



Eigene Dateien
78

Speicherstatus
Sie können sich anzeigen lassen, wie viele Daten in den einzelnen Ordnern unter Eigene Dateien 
gespeichert sind.

Der Speicher in „Eigene Dateien“ ist getrennt vom MMS und Java™ Speicher.

Eigene Dateien

Speicherstatus



Persönliche WAP-/MMS-Einstellungen
79

Verwenden Sie die folgende Tabelle, um Ihre GSM-/GPRS-, WAP-/MMS-Einstellungen zu notieren

Option
Einstellung Einrichtungsinformationen

Nr. 1 Nr. 2 Nr. 3 Nr. 4 Nr. 5

Profilname

Homepage

Gateway

Anschluss
 (nicht sicher/sicher)

Daten Verbindungen

CSD

Profilname

Konto

Passwort

Anruftyp

Telefonnummer

Autom.trennen

GPRS

Profilname

Konto

Passwort

APN-Name

Auth. Typ
Normal/Sicher/Keiner

  (PAP)    (CHAP)

MMS Server



Persönliche WAP-/MMS-Einstellungen
80

Option
Einstellung Einrichtungsinformationen

Nr. 6 Nr. 7 Nr. 8 Nr. 9 Nr. 10

Profilname

Homepage

Gateway

Anschluss
 (nicht sicher/sicher)

Daten Verbindungen

CSD

Profilname

Konto

Passwort

Anruftyp

Telefonnummer

Autom.trennen

GPRS

Profilname

Konto

Passwort

APN-Name

Auth. Typ
Normal/Sicher/Keiner

  (PAP)    (CHAP)

MMS Server



Fehlersuche
81

Wenden Sie sich im Falle eines andauernden Problems bitte an Ihren Händler.

Problem Ursache Maßnahme
Telefon lässt sich nicht einschalten Stellen Sie sicher, dass der Akku vollständig 

aufgeladen und korrekt in das Telefon eingesetzt ist.
Äußerst kurze Standzeit eines neuen 
Akkus.

Das von Ihnen verwendete 
Mobilfunknetz und der Zustand des 
Akkus können die Standzeit 
beeinflussen.

Kurze Standzeit eines alten Akkus. Akku ist zu alt. Ersetzen Sie den alten Akku durch einen neuen, 
vollständig aufgeladenen Akku.

Während des Ladevorgangs: 
Ladeanzeige leuchtet nicht auf, 
Akkuladeanzeige wird nicht auf dem 
Display angezeigt und Telefon kann 
nicht eingeschaltet werden.

Der Akku ist nicht an das Telefon 
angeschlossen oder er ist völlig leer. 
In diesem Fall dauert es einen 
Moment, bis die Anzeige aufleuchtet.

Lassen Sie den Akku einige Minuten laden, bis die 
Anzeige leuchtet und versuchen Sie anschließend, das 
Telefon einzuschalten.

Akku lädt nicht auf. Der Akku ist nicht an das Telefon 
angeschlossen.

Stellen Sie vor dem Laden sicher, dass der Akku 
korrekt in das Telefon eingesetzt wurde.

Akku wurde nach dem Anschließen 
des Reise-Schnellladegeräts an das 
Telefon angeschlossen.

Es können keine Anrufe getätigt 
werden.

Tastensperre ist eingeschaltet. Tastensperre deaktivieren.
Ausgehende Anrufe sind gesperrt. Deaktivieren Sie die Sperre für ausgehende Anrufe 

oder die Anrufsperre.
Das Telefon hat keinen 
Netzempfang.

Begeben Sie sich in ein Gebiet mit Flächendeckung 
und verwenden Sie Ihr Telefon, nachdem es ein 
Mobilfunknetz registriert hat.

Es sind keine Anrufe vom Speicher 
der festen Rufnummern aus möglich.

Prüfen Sie, ob Ihre SIM-Karte die Anwahl fester 
Rufnummern unterstützt. Prüfen Sie, ob die Funktion 
„Fixnummern“ aktiviert ist. Prüfen Sie, ob die 
Telefonnummer unter „Fixnummern“ gespeichert ist.

Es können keine Anrufe empfangen 
werden.

Das Telefon ist nicht eingeschaltet. Schalten Sie das Telefon ein.
Eingehende Anrufe sind gesperrt. Deaktivieren Sie die Sperre für eingehende Anrufe. 
Das Telefon hat keinen 
Netzempfang.

Begeben Sie sich in ein Gebiet mit Flächendeckung 
und verwenden Sie Ihr Telefon, nachdem es ein 
Mobilfunknetz registriert hat.

Es können keine Notrufe getätigt 
werden

Sie befinden sich in einem Gebiet 
ohne GSM-Flächendeckung.

Stellen Sie sicher, dass das Antennensymbol (  ) 
angezeigt wird – begeben Sie sich in ein Gebiet mit 
Flächendeckung und verwenden Sie Ihr Telefon, wenn 
das Antennensymbol angezeigt wird.



Fehlersuche
82

Wichtige Fehlermeldungen
Im Folgenden sind die wichtigsten Fehlermeldungen aufgeführt, die angezeigt werden können:

Fehlgeschlagen Roaming ist im gewählten Gebiet nicht zulässig.

Roaming im gewählten Netz ist nicht zulässig.

Das Netz hat einen Authentifizierungsfehler festgestellt, da Ihre SIM-Karte nicht für das Netz 
registriert ist – wenden Sie sich bitte an den Netzbetreiber.

SIM blockiert Die SIM-Karte ist blockiert, da der PUK zehnmal falsch eingegeben wurde – Wenden Sie sich an 
den Netzbetreiber.

Bitte SIM einlegen Das Telefon hat ein Problem mit der SIM-Karte festgestellt – schalten Sie das Telefon aus und 
anschließend wieder ein; wird die Meldung weiterhin angezeigt, wenden Sie sich bitte an den 
Netzbetreiber.

SIM ist ungültig Die SIM-Karte hat mindestens eine der Prüfungen der persönlichen Einstellungen nicht bestanden – 
wenden Sie sich bitte an den Netzbetreiber.

Funktion nicht verfügbar Die gewählte Funktion wird entweder nicht von der SIM-Karte unterstützt oder ist mit dem aktuellen 
Vertrag nicht verfügbar – wenden Sie sich bitte an den Netzbetreiber.

PIN2 ungültig gemacht Der PIN2-Code ist permanent gesperrt, da zehnmal der falsche PUK2 eingegeben wurde. Vom 
PIN2-Code gesteuerte Dienstleistungen können nicht verwendet werden – wenden Sie sich bitte an 
den Netzbetreiber.

Nachricht zurückgewiesen.
Speicher voll
oder
Nachricht zurückgewiesen.
SIM ist voll

Eine Nachricht wurde empfangen, der Nachrichtenspeicher ist jedoch voll. Löschen Sie zum 
Empfangen von Nachrichten einige der derzeit gespeicherten Nachrichten.

Zu viele Zeichen. Die bearbeitete oder neu erstellte Nummer ist für die SIM-Karte zu lang.

SMS kann nicht gespeichert 
werden

Der Nachrichtenbereich ist voll. Sie können erst wieder Nachrichten speichern, wenn einige der 
derzeit gespeicherten Nachrichten gelöscht wurden.

Passwortbestätigung schlug fehl Bei der Änderung von PIN/PIN2 wurde der neue Code nicht korrekt bestätigt – versuchen Sie 
erneut, PIN/PIN2 zu ändern und bestätigen Sie diesen korrekt.

Wahlwiederholungsliste voll Die Liste zur Wahlwiederholung von Nummern, die nicht vermittelt werden konnten, ist voll – 
schalten Sie das Telefon aus und anschließend wieder ein.



Glossar
83

APN Access Point Name (Einwahlnummer). Führt den Benutzer zum Gateway oder zum gewünschten Service.

Ausschneiden Löscht markierten Text permanent aus einer SMS.

CHAP Challenge Handshake Authentication Protocol. Eine Sicherheitsfunktion des GPRS-Netzes.

CSD Circuit Switched Data (leitungsvermitteltes Datennetz). Eine Kommunikationsmethode zur Datenübertragung über 
Telefonverbindungen.

Dienstanbieter Organisation, die für den Zugriff auf das GSM-Netz zuständig ist.

DTMF-Töne DTMF = Dual Tone Multi-Frequency (Zweiton-Verfahren). DTMF-Töne ermöglichen die Kommunikation mit 
computergestützten Telefonsystemen, Mailboxen usw.

GPRS General Packet Radio Service. Ein GSM-Übertragungsverfahren, bei dem die Daten in Paketform gesendet und 
empfangen werden, was keine ständige Belegung des Kanals bedeutet. Das verfügbare Funkspektrum wird optimal 
ausgenutzt und der Benutzer bezahlt nur die tatsächlich empfangene bzw. gesendete Datenmenge.

GSM Global System for Mobile Communications. Hierbei handelt es sich um die Bezeichnung der digitalen Technologie, die 
dieses Telefon verwendet.

Kopie Kopiert markierten Text aus einer SMS, ohne ihn aus der ursprünglichen Nachricht zu entfernen.

MMS Multimedia Messaging Service (Multimedia-Nachricht). Ein erweitertes Nachrichtensystem für Mobiltelefone. Dieser 
Service ermöglicht das Senden/Empfangen von Textnachrichten mit angehängten Bildern, Animationen und 
Audiodateien.

Netzbetreiber Organisation, die für den Betrieb eines GSM-Netzes zuständig ist.

PAP Password Authentication Protocol (PAP-Protokoll). Eine Sicherheitsfunktion des GPRS-Netzes.

Passwort Wird zur Kontrolle der GPRS-/CSD-Einstellungen bei Datenverbindungen und zur Kontrolle der Anrufsperre 
verwendet. Erhältlich beim Netzbetreiber.

PIN Persönliche Identifikationsnummer, die für die Sicherheit der SIM-Karte verwendet wird. Erhältlich beim Netzbetreiber. 
Nach dreimaliger falscher Eingabe des PIN-Codes wird dieser gesperrt.

PIN2 Persönliche Identifikationsnummer, die zur Verwaltung des Fixnummernspeichers und der Gebühren verwendet wird. 
Erhältlich beim Netzbetreiber. Nach dreimaliger falscher Eingabe des PIN2-Codes wird dieser gesperrt.

PUK/PUK2 PIN/PIN2 Unblocking Key (Entsperrcode für PIN/PIN2). Wird zum Entsperren des PIN/PIN2-Codes verwendet. 
Erhältlich beim Netzbetreiber. Nach zehnmaliger falscher Eingabe des PUK/PUK2-Codes wird dieser gesperrt.

Registrierung Verbindungsaufbau mit einem GSM-Netz. Die Registrierung wird normalerweise automatisch von Ihrem Telefon 
vorgenommen.

Roaming Möglichkeit, das Telefon mit anderen Mobilfunknetzen als dem eigenen zu verwenden.

SIM Subscriber Identity Module (SIM-Karte). Kleine Smart-Karte, die individuelle Teilnehmerdaten und 
Benutzerinformationen speichert, z. B. Telefonbuch und SMS. Erhältlich beim Netzbetreiber.

SMS Short Message Service (Textnachricht). Ein einfaches Nachrichtensystem für Mobiltelefone. Dieser Service ermöglicht 
das Senden und Empfangen von Textnachrichten.

URL Uniform Resource Locator. Hierbei handelt es sich um eine alphanumerische Adresse zum Zugriff auf Homepages 
und andere Internet-Sites.

WAP Wireless Application Protocol (WAP-Protokoll). Kommunikationsstandard, der das Laden von Daten aus dem Internet 
auf das Telefon ermöglicht.



Stichwortverzeichnis
84

A
Akku

Akkuladeanzeige ................................................2
Einsetzen ............................................................1
Entnehmen .........................................................1
Ladevorgang.......................................................2
Warnung bei schwachem Akku ..........................2

Aktive Stummschaltung.........................................4
Alarm...................................................................69
Anklopfen ......................................................13, 27
Annehmen mit beliebiger Taste ....................10, 31
Anruf

Anrufe beenden/ablehnen ................................10
Anrufe entgegennehmen ..................................10
Anrufe tätigen .....................................................9
Weiteren Anruf tätigen ......................................13

Anrufdauer ..........................................................28
Anrufe (Einstellungen).........................................26
Anrufsperre .........................................................30
Anrufumleitung ....................................................26
Anwahlpause.......................................................12
Anzeige

Anzeige (Einstellungen)....................................23
Anzeigeleuchte......................................................5
Applikationen.......................................................69
Archiv

MMS .................................................................42
SMS ..................................................................46

Aus SIM kopieren................................................58
B

Beleuchtungszeit .................................................23
Bilder (Eigene Dateien) .......................................75
Browser ...............................................................60
Browser-Menü

Adresse eingeben.............................................62
Als Lesezeichen................................................62
Bild speichern ...................................................62
Einstellungen – Push-Zugriff.............................64
Einstellungen – Sicherheit ................................64
Einstellungen – WAP-Profile.............................64
Erweitert – Adresse anzeigen...........................63
Erweitert – Cache löschen................................63
Erweitert – Home ..............................................63
Erweitert – WAP Information ............................63
Lesezeichen......................................................61
Push Eingang ...................................................62
Seite neu laden.................................................63

C
Chat.....................................................................48

D
Daten Verbindungen ........................................... 24
Desktop Freisprechen ......................................... 12
Dia....................................................................... 39
Display

Hauptdisplay....................................................... 6
Status-Symbole .................................................. 6

Display Sprache .................................................. 24
Download ............................................................ 66
DTMF-Töne......................................................... 12

E
Eigene Dateien.................................................... 75
Eingabemodus .................................................... 36
Eingang

MMS ................................................................. 41
SMS.................................................................. 45

Einstellungen (Nachrichten)
MMS ................................................................. 43
SMS.................................................................. 47

Einstellungen (Sonstige) ..................................... 19
Einstellungen (Spiele) ......................................... 67
Eintrag zufügen ................................................... 52
Erweitert .............................................................. 57

F
Fehlermeldungen ................................................ 82
Fixnummern ........................................................ 30

G
Gebühren ............................................................ 28
Gruppen-Ansicht ................................................. 56
Gruppeneinstellungen......................................... 58
GSM Netzwerk .................................................... 24

H
Helligkeit.............................................................. 23
Hintergrund ......................................................... 23
Hintergrundbild.................................................... 23
Hörerlautstärke.................................................... 12

I
Infrarot................................................................. 71
Internationale Rufnummer anwählen .................. 10

K
Kalender.............................................................. 73
Kamera................................................................ 33
Klingelton ...................................................... 19, 21
Klingelton-Lautstärke .................................... 19, 21
Konferenzschaltungen ........................................ 14
Kurzwahl ............................................................. 55
Kurzwahlliste ....................................................... 55

L
Letzte Nummer anwählen ..................................... 9



Stichwortverzeichnis
85

M
Meine Nummer ................................................... 57
Menü

Hauptmenü......................................................... 7
Menü anzeigen................................................... 9
Menüoption......................................................... 7

MMS (Multimedia Messaging Service) ............... 38
N

Nachrichten......................................................... 38
Nachrichten-Lautstärke................................. 20, 21
Nachrichten-Ton ........................................... 19, 21
Netz einstellen .................................................... 24
Netzauswahl ....................................................... 24
Neu erstellen

MMS ................................................................. 38
SMS.................................................................. 44

Neue Suche ........................................................ 24
Notruf .................................................................. 10

O
Optionen während eines Anrufs.......................... 12

P
PIN ändern.......................................................... 29
PIN2 ändern........................................................ 29
PIN-Eingabe........................................................ 29
Profile.................................................................. 19

R
Rechner .............................................................. 70
Reise-Schnellladegerät......................................... 2
Ruflisten ........................................................ 15, 54
Rufnummernanzeige........................................... 28
Rundsendung...................................................... 49

S
Schnellwahl

Eigene Dateien................................................. 77
Tastatur .............................................................. 5

SDN (Service Dialling Number) .......................... 58
Selbstporträt........................................................ 34
Server-Einstellung............................................... 60
Service Nummern ............................................... 58
Sicherheit ............................................................ 29
SIM

Einsetzen............................................................ 1
Entnehmen ......................................................... 1
SIM Toolkit........................................................ 69

SMS (Short Message Service) ........................... 44
Snooze-Funktion................................................. 70
Sound (Einstellungen) ........................................ 21
Sound Rekorder.................................................. 70
Sounds (Eigene Dateien).................................... 76
Speicherstatus

Eigene Dateien................................................. 78
Nachrichten ...................................................... 49
Telefonbuch...................................................... 58

Spiele.................................................................. 66
Sprache .............................................................. 24
Standardanwahl.................................................... 9
STK (SIM Toolkit) ............................................... 69
Stummschaltungsmodus .................................... 11
Suchmodus......................................................... 25
Symbole................................................................ 6

T
T9 Eingabe ......................................................... 24
T9® ..................................................................... 36
Tasten............................................................... 3, 4
Tastenbeleuchtung ............................................. 23
Tastenlautstärke ........................................... 20, 22
Tastensperre....................................................... 32
Tastenton...................................................... 20, 21
Telefon ein- und ausschalten................................ 9
Telefonbuch

Auswahl einer Nummer aus 
dem Telefonbuch................................................ 9
Telefonbuch...................................................... 51

Texteingabe.................................................. 35, 36
Textvorlagen ....................................................... 77
Toneinstellung .................................................... 21

U
Umschaltmodus .................................................. 35

V
Vibrationsalarm............................................. 20, 22
Voicemail ...................................................... 11, 48

W
Warnton ........................................................ 20, 22

Z
Zeit und Datum ................................................... 31



86

Die Seriennummer kann auf der Außenseite des Telefons unter dem Akku abgelesen werden. Wir empfehlen Ihnen, die folgenden 
Angaben als Kaufnachweis hier einzutragen.

Artikelnummer

Seriennummer

Händlername

Kaufdatum


	Inhalt
	Erste Schritte
	SIM-Karte einlegen und entnehmen
	Akku einsetzen und entnehmen
	Akku laden
	Funktion der Akkuladeanzeige
	Warnung bei schwachem Akku

	Tasten und Display
	Tasten
	Schnellwahl
	Anzeigeleuchte
	Display

	Verwendung dieses Mobiltelefons
	Menüoption auswählen
	In dieser Bedienungsanleitung verwendete Symbole

	Grundfunktionen des Telefons und Anrufe verwalten
	Telefon ein- und ausschalten
	Menü anzeigen
	Anrufe tätigen
	Anrufe entgegennehmen
	Anrufe beenden/ablehnen
	Voicemail
	Stummschaltungsmodus aktivieren
	Optionen während eines Anrufs
	Ruflisten

	Menüs im Überblick
	Struktur des Menüs Einstellungen
	Einstellungen
	Profil einstellen
	Profil bearbeiten
	Toneinstellung
	Vibrationsalarm einstellen
	Anzeige einstellen
	Sprache einstellen
	Daten Verbindungen
	Netz einstellen
	Anrufeinstellungen
	Sicherheitseinstellungen
	Zeit und Datum einstellen
	Annehmen mit beliebiger Taste
	Tastensperre

	Kamera
	Texteingabe (Bearbeiten)
	Umschaltmodus
	Eingabemodus
	Texteingabe

	Struktur des Menüs Nachrichten
	Nachrichten
	MMS (Multimedia Messaging Service)
	SMS (Short Message Service)
	Mailbox
	Chat
	Rundsendung
	Speicherstatus

	Struktur des Menüs Telefonbuch
	Telefonbuch
	Telefonbuch durchsuchen
	Speichern
	Ruflisten
	Kurzwahl
	Telefonbucheinträge in Gruppen einteilen
	Meine Rufnummern
	Gruppeneinstellungen
	Speicherstatus
	Aus SIM kopieren
	Service Nummern

	Struktur des Browser-Menüs
	Browser
	Server-Einstellung
	Inhalte anzeigen
	Browser-Menü
	Browser-Menü (Lesezeichen)
	Browser-Menü (Adresseingabe)
	Browser-Menü (Bild speichern)
	Browser-Menü (Als Lesezeichen)
	Browser-Menü (Push Eingang)
	Browser-Menü (Seite neu laden)
	Browser-Menü (Erweitert)
	Browser-Menü (Einstellungen)

	Struktur des Spiele-Menüs
	Spiele
	Spiele auswählen
	Herunterladen von Spielen
	Einstellungen

	Struktur des Menüs Applikationen
	Applikationen
	STK (SIM Toolkit)
	Alarm
	Sound Rekorder
	Rechner
	Infrarot

	Kalender
	Struktur des Menüs „Eigene Dateien“
	Eigene Dateien
	Bilder (Eigene Dateien > Bilder)
	Sounds (Eigene Dateien > Töne)
	Schnellwahl
	Textvorlagen
	Speicherstatus

	Persönliche WAP-/MMS-Einstellungen
	Fehlersuche
	Wichtige Fehlermeldungen

	Glossar
	Stichwortverzeichnis

